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Velkommen som tillitsvalgt

Velkommen til Norges Husflidslags organisasjonshåndbok!

Aktive lokal- og regionlag er grunnfjellet i Norges Husflidslag. Det å bli tillitsvalgt er en 
ære, og vi er glade og takknemlige for at du er en del av organisasjonen. Som tillitsvalgt 
bidrar du til det viktige arbeidet med å holde tradisjonshåndverk levende og ta vare på 
kulturarven for kommende generasjoner.

Organisasjonshåndboken er et godt verktøy i arbeidet ditt som frivillig, enten du er ny 
eller rutinert som tillitsvalgt. Her får du oversikt over organisasjonens oppbygning, de ulike 
oppgavene som tillitsvalgt og nyttig informasjon om lokallag, regionlag og håndverkerlag. 

I tillegg til organisasjonshåndboken bør du bruke hjemmesiden husflid.no.

Vi håper håndboken vil hjelpe deg med å skape positive opplevelser, demokratisk 
medvirkning og veldrevne strukturer i hele organisasjonen. 

Lykke til!

https://husflid.no/
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I 2007 ratifiserte Norge UNESCOs konvensjon 
fra 2003 om vern av den immaterielle kulturarven. 
Ratifikasjon betyr at en stat forplikter seg til å 
følge, og dermed blir part til, en folkerettslig 
(mellomstatlig) avtale. 

Den norske stat via Kulturdepartementet har 
delegert ansvaret for oppfølging av konvensjonen 
til Kulturdirektoratet. Frivillige organisasjoner (Non 
Governmental Organisations – NGOs) fungerer 
som bindeledd mellom kultur- og utøverfeltet og 
ratifiserte land. Siden 2014, har Norges Husflidslag 
vært en av åtte frivillige organisasjoner som er 
akkreditert av UNESCO som ekspertorganisasjon 
og rådgivende innen sitt fagfelt. 

Norges Husflidslags arbeid med 
levende tradisjoner
Norges Husflidslag er landets største kurstilbyder 
innen håndverk. Ikke bare får deltakerne praktisk 
kunnskap, kursvirksomhet er i seg selv et vesent-
lig bidrag til å holde ferdigheter og kulturarv leven-
de. Les mer om kurs: husflid.no/kurskalender.

Gjennom Ung Husflid får barn, ungdom og unge 
voksne oppleve mestring og lære praktisk håndverk 
fra erfarne håndverkere og hverandre. Dette bidrar 
til å verdsette husflid og eget arbeid fra ung alder. 
Les mer om Ung Husflid: husflid.no/ung-husflid.

Det enkelte land forplikter seg til å opprette en 
eller flere nasjonale fortegnelser over eget lands 
immaterielle kulturuttrykk. Rødlista er et pågående 
dugnadsarbeid for å dokumentere og ta vare på 
gjemt og nesten glemt husflidskunnskap. Rødlista 
er et eksempel på organisasjonens metoder for 
å skape bevissthet rundt levende tradisjoner, 
immateriell kulturarv og praksiskunnskapen knyttet 
til denne. Les mer om Rødlista: husflid.no/rodlista

Om Norges Husflidslag
Norges Husflidslag er en interesseorganisasjon 
som fremmer husflid og håndverk. Vi jobber for 
å styrke tradisjonshåndverk som en bærekraftig 
næring og dele skaperglede og kunnskap gjennom 
kurs og aktiviteter.

Norges Husflidslag er en organisasjon med 
lang historie og ble stiftet i 1910 for å samle 
husflidsbevegelsen og styrke husflid, både som 
kultur og næring. I dag består Norges Husflidslag 
av over 350 lokallag over hele landet, samt 
regionale håndverkerlag og husflidsbutikker. 

Levende tradisjoner
Immateriell kulturarv er levende tradisjoner og 
kunnskap som blir overført mellom mennesker. 
Kulturarv gir oss identitet og ståsted som 
enkeltperson, nasjon, og lokalmiljø. Det er ofte 
kunnskap eller ferdigheter vi har arvet, som blir sett 
på som så verdifullt at det ivaretas og videreføres til 
kommende generasjoner.

UNESCO og konvensjonen om vern 
av immateriell kulturarv
UNESCOs konvensjon fra 2003 om vern av den 
immaterielle kulturarven har i oppgave å viderefø-
re den levende kulturarven og de levende tradisjo-
nene. 2003-konvensjonen vektlegger kunnskap 
og ferdigheter, og hvordan en tradisjon praktiseres 
og utøves. Den ble utarbeidet for å sikre respekt 
for og øke bevisstheten om den immaterielle kul-
turarvens betydning. 

På de tre listene over menneskehetens immaterielle 
kulturarv finner man blant annet kunnskap og 
praksis om tradisjonshåndverk, muntlige tradisjoner 
og uttrykk, sosiale skikker, ritualer og høytidsfester, 
og utøvende kunst.  

Konvensjonen fra 2003 om vern av 
immateriell kulturarv, kan lett forveksles med 
verdensarvkonvensjon fra 1972 om vern av 
verdens kultur- og naturarv og den tilhørende 
«Verdensarvlisten». 

Mens verdensarvkonvensjonen fra 1972 
har som mål å verne naturområder 
og kultursteder av stor verdi, handler 
2003-konvensjonen om levende kulturarv, 
som kunnskap, ferdigheter og bruk. 

Få oversikt over 
ord og uttrykk
husflid.no/levende-tradisjoner

Om Norges Husflidslag

https://husflid.no/kurskalender/
https://husflid.no/fagsider-/ung-husflid/
https://husflid.no/fagsider-/rodlista/
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Den allmenne bunadbruken i Norge
Den allmenne bunadbruken i Norge er 
innskrevet på UNESCOs representative liste 
over menneskehetens immaterielle kulturarv. 
Dette ble vedtatt på UNESCOs mellomstatlige 
møte i Paraguay i desember 2024 etter flere års 
felles innsats fra Norges Husflidslag, Noregs 
Ungdomslag, Norsk institutt for bunad og folkedrakt, 
Norsk Folkedraktforum og Studieforbundet kultur og 
tradisjon.

Innskrivningen heter «Bunadbruk i Norge, 
tradisjonshåndverk og sosial praksis» og omhandler 
både den handlingsbårne kunnskapen om 
produksjon og tilvirking, samt den allmenne bruken 
av bunad i Norge. Altså, både måten vi bruker 
bunaden og håndverket som ligger bak.

Med innskrivningen av bunadbruk på UNESCOs 
representative liste over menneskehetens 
immaterielle kulturarv setter vi et nasjonalt og 
internasjonalt søkelys på denne viktige tradisjonen. 
Det viser at bunadstradisjonen vår er verdifull og 
verdt å videreføre. Dette er en stor anerkjennelse 
av betydningen bunadbruk og tekstilhåndverk har 
som en viktig del av vår levende kulturarv. 

Arbeidet med å få bunadbruken innskrevet har 
foregått siden 2017. Det bygger på et bredt 
samarbeid mellom de fem organisasjonene, i tillegg 
til innspill fra medlemmer og bunadbrukere over 
hele landet. Innspillene er samlet inn gjennom 
samtalemøter i 2021–2024 og en bred digital 
spørreundersøkelse som dannet grunnlaget for 
søknaden. 

Les mer på bunadbruk.no og se oppføringen 
«Traditional costumes in Norway, craftsmanship 
and social practice» på ich.unesco.org. 

Bunad satsingsområde 2025–2026
Bunad er Norges Husflidslags satsingsområde for 
2025–2026. I denne perioden vil organisasjonen 
arbeide spesielt med å fremme bunadsglede, lokalt 
mangfold og håndverkskunnskap. 

Målet er å øke engasjement og forståelse for 
våre bunadstradisjoner gjennom synliggjøring og 
økt kursaktivitet. Norges Husflidslag vil i tillegg 
utarbeide en interessepolitisk plattform med mål om 
å skape en helhetlig og målrettet politikk som tar 
vare på og viderefører bunadbruk som del av norsk 
kulturarv. 

Norges Husflidslags 
høye beskytter

Hennes Majestet Dronning Sonja er Norges 
Husflidslags høye beskytter. Kongelig 
beskytterskap er en anerkjennelse av 
organisasjoner innenfor viktige områder i 
samfunnslivet.

Foto: Jørgen Gomnæs / Det kongelige hoff

https://www.bunadbruk.no/
https://ich.unesco.org/en/RL/traditional-costumes-in-norway-craftsmanship-and-social-practice-02084


6      	  

Medlemskategorier 
Norges Husflidslag tilbyr medlemskap for 
voksne, barn og ungdom, profesjonelle utøvere, 
husflidsbutikker og organisasjoner.

Hovedmedlem 
Enkeltmedlem som er tilknyttet et lokallag. Som 
hovedmedlem har du mulighet til å påvirke tilbudet 
i ditt lokallag, stemme på årsmøter i lokallaget og 
ha verv som tillitsvalgt. Du får Magasinet Husflid 
tilsendt i posten fem ganger i året, samt tilgang til 
digitalt medlemskort og Magasinet Husflid fra de 
fem siste årene på innlogget side på husflid.no. 
Gjelder fra året du fyller 26 år.

Husstandsmedlem 
Enkeltmedlem som er tilknyttet et lokallag. 
Gjelder for deg som bor i samme husstand som 
et hovedmedlem. Du har samme rettigheter og 
medlemsfordeler som et hovedmedlem, med 
unntak av Magasinet Husflid som blir sendt til 
hovedmedlemmet. Du får tilgang til Magasinet 
Husflid fra de fem siste årene på innlogget side på 
husflid.no. Gjelder fra året du fyller 26 år.

Ung Husflid-medlem 
Medlemskap for barn, ungdom og unge voksne 
til og med 25 år. Enkeltmedlem som er tilknyttet 
et lokallag. Du får tilgang til Magasinet Husflid fra 
de fem siste årene på innlogget side på husflid.no 
og har mulighet til å utvide medlemskapet for å få 
tilsendt magasinet i posten. Medlemmer fra 14 år 
har stemmerett på årsmøter i lokallaget og mulighet 
til å ha verv som tillitsvalgt. 

Gavemedlemskap
Medlemskap som gis bort i gave. Bestilles via 
e-post til medlem@husflid.no.

Æresmedlem
Æresmedlemskap er en mulighet til å gi en 
påskjønnelse til tillitsvalgte eller frivillige som 
har hatt lang og tro tjeneste og/eller har gjort en 
ekstraordinær innsats for laget. Det er det enkelte 
lokallag eller regionlag som tildeler og betaler 
æresmedlemskap. Det gjøres ved å fatte et 
styrevedtak i gjeldende lag. 

Æresmedlemmer har tilknytning til et lokallag 
med samme rettigheter og medlemsfordeler 
som et hovedmedlem. Les mer om tildeling av 
æresmedlemskap på s. 35.

Bedrifter, organisasjoner og skoler
Medlemskap for bedrifter, organisasjoner, skoler, 
lag og foreninger som vil støtte Norges Husflidslags 
arbeid. Medlemskapet inkluderer Magasinet Husflid 
tilsendt fem ganger i året, men innebærer ikke 
stemmerett.

Husflidhåndverker 
Enkeltmedlem som har husflid eller håndverk 
som næring. Inkluderer tilgang til faglig nettverk, 
næringsutvikling og profilering gjennom Norges 
Husflidslag. Egne opptakskrav gjelder.

Valgfri tilknytning til et lokallag med samme 
rettigheter og medlemsfordeler som et 
hovedmedlem er inkludert i kontingenten. 
Husflidhåndverkere kan i tillegg bli medlem i et 
regionalt håndverkerlag. Tilbudet i de enkelte 
håndverkerlagene og kontingentsatser varierer.
Les mer om husflidhåndverkere på s. 24.

Husflidsbutikker 
Medlemskap for butikker som driver utsalg av 
husflids- og håndverksprodukter. Inkluderer 
profilering og synlighet, mulighet for faglig 
samarbeid og stemmerett ved landsmøter. 
Godkjennes av styret i Norges Husflidslag etter 
gitte kriterier. Les mer om medlemskap for butikker: 
husflid.no/bli-medlemsbutikk.

På innlogget side finner 
du medlemskortet ditt!
husflid.no/medlemssider

Om Norges Husflidslag

https://husflid.no/nh-der-du-er/husflidsbutikker/bli-medlemsbutikk/
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Medlemsfordeler 
Redusert pris på kurs
Norges Husflidslags 350 lokallag holder over 3000 
kurs årlig i en rekke håndverksteknikker. Som 
medlem får du rabatt på kursavgift og tilgang til 
verksteder, vevstuer, verktøy og annet utstyr. I 
tillegg blir du med i et sosialt felleskap med andre 
som er interessert i husflid og håndverk.

Mulighet til å påvirke
Alle enkeltmedlemmer fra 14 år har mulighet til 
å stemme og ha verv i sitt lokallag. Slik kan du 
være med å gi et positivt bidrag i ditt lokalmiljø og 
engasjere deg i organisasjonen. Ungdom og unge 
voksne oppfordres til å delta i styrearbeid i lokal- og 
regionlag, og fra du er 14 år har du også mulighet til 
å bli instruktør for aktiviteter med barn. 

På landsmøtet hvert andre år, velges et 
Ungdomsråd som består av fem medlemmer 
mellom 14 og 26 år. Ungdomsrådet er en 
innspillsgruppe for arbeidet med Ung Husflid i 
organisasjonen.

Magasinet Husflid
I over 50 år har Magasinet Husflid formidlet 
fagartikler og reportasjer som engasjerer, 
inspirerer og gir leserne lyst til å skape selv. Alle 
medlemmer får tilgang til Magasinet Husflid fra de 
fem siste årene på innlogget side på husflid.no. 
Hovedmedlemmer får tilsendt magasinet i posten 
fem ganger i året. 

Gode rabatter
Som medlem får du gode rabatter på et stort utvalg 
varer i de fleste husflidsbutikker, på materiell og 
utstyr i Norges Husflidslags nettbutikk og hos 
utvalgte samarbeidspartnere.
 
Ung Husflid
Over 100 lokallag har egne Ung Husflid-grupper 
med aktiviteter, kurs og sommerskoler spesielt 
for barn og ungdom. Her får barn mulighet 
til å leke med materialer og lage ting med 
hendene. Som ungdom får du prøve deg på ulike 
håndverksteknikker, bruke verktøy og kjenne 
mestringen av å lage ting selv. 

Norske Husflidhåndverkere
Sju regionale håndverkerlag, per 2024, tilbyr 
faglig nettverk, kurs og næringsutvikling for 
husflidhåndverkere, i tillegg til profilering gjennom 
Norges Husflidslag. 
 

Bærekraftig fremtid
Som medlem av Norges Husflidslag støtter du 
arbeidet med å ta vare på tradisjonshåndverk, 
formidle kunnskap om materialer og ressursbruk, 
og løfte fram verdien av håndverk. Gjennom 
satsingen Holdbart har Norges Husflidslag jobbet 
spesielt med FNs bærekraftsmål nr.12: Ansvarlig 
forbruk og produksjon. Målet er å få flere til å 
reparere ting selv, bli bevisst på materialer og heve 
tradisjonshåndverkets status gjennom prosjektene 
Alt kan fikses og Rundt bålet.

Fullstendig oversikt over 
medlemsfordeler og rabatter 
finner du på 
husflid.no/medlemsfordeler
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Organisasjonens struktur
Når du er aktiv i lokallaget ditt kan du påvirke 
tilbudet i ditt nærmiljø, og du er også en del av 
en større organisasjon og kan påvirke Norges 
Husflidslags arbeid nasjonalt. Norges Husflidslag 
er en demokratisk medlemsorganisasjon. Alle 
medlemmer, gjennom lokallag og regionlag, 
har mulighet til å fremme saker og komme med 
innspill til høringer. Vi trenger engasjerte og aktive 
medlemmer for å sikre og utvikle en demokratisk og 
levende organisasjon.

Norges Husflidslags medlemmer kan deles i tre 
grupper: enkeltmedlemmer organisert i lokallag 
og regionlag, husflidhåndverkere organisert i 
håndverkerlag, og husflidsbutikker. Hvert andre år 
avholdes landsmøte hvor alle medlemsgruppene er 
representert med delegater som kan stemme over 
vedtak. 

Landsmøtet velger Norges Husflidslags nasjonale 
styre. Det er styret som ansetter direktør og direktør 
som har ansvar for daglig drift av organisasjonen 
gjennom ansatte. Direktøren har ansvar for 
Ungdomsrådet som har en rådgivende funksjon for 
organisasjonens arbeid med Ung Husflid. Les mer 
om landsmøte på s. 11.

På hovedkontoret i Oslo sitter Norges Husflidslags 
direktør og administrasjon, samt redaktør for 
Magasinet Husflid. I tillegg har Norges Husflidslag 
regionale husflidskonsulenter. De har arbeidssted 
over hele landet, og har nasjonale- og lokale 
arbeidsoppgaver. De samarbeider med regionlaget 
og sammen skal de støtte lokallagene i sin region. 
I tillegg er det samarbeid med fylkeskommuner, 
museer og andre samarbeidspartnere. 
Husflidskonsulenten skal i tillegg til lokal- og 

Vedtekter

• 	 Vedtekter for Norges Husflidslag
• 	 Vedtekter for Ungdomsrådet
• 	 Normalvedtekter for regionlag
• 	 Normalvedtekter for lokallag
• 	 Normalvedtekter for håndverkerlag

Last ned vedtekter på
husflid.no/vedtekter

Visjon 
Husflid som levende kultur og næring

Verdier 
Skaperglede, kvalitet, tradisjon, nytenkende, 
holdbart og inkluderende fellesskap

Hovedmål
Være en synlig, faglig sterk frivillig 
organisasjon, som spiller en viktig rolle for 
å ivareta og utvikle kulturarv, kulturliv og 
lokalmiljø.

Se hele Norges Husflidslags strategiske 
plan på s. 10.

Organisasjonens struktur

regionlag støtte arbeidet til husflidhåndverkere 
og husflidbutikker. Les mer om samarbeidsavtale 
mellom husflidskonsulent og regionlag på s. 20.

Organisasjonen styres etter vedtekter og strategisk 
plan. Strategisk plan vedtas for en fireårs periode 
og vedtekter er på sakslisten hvert landsmøte. Les 
mer om strategisk plan på s. 10.

Vedtekter 
Vedtektene beskriver Norges Husflidslags formål, 
virksomhet og organisasjonsstruktur. Klare og 
tydelige vedtekter gjør det lettere å forstå hvilke 
regler som gjelder. De sikrer rettferdighet og likhet 
for alle, uavhengig av person og verv. Vedtektene 
legger grunnlaget for en demokratisk drift på lokalt, 
regionalt og nasjonalt nivå. Vedtektene beskriver 
hvordan organisasjonen skal driftes.
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Organisasjonskart 
med ansatt-struktur 

Landsmøte
Annethvert år

Arbeidsutvalg for 
husflidhåndverkerne

Arbeidsutvalg for
regionlag

Faste råd
og nemnder

Midlertidig utvalg

Regionlag

Lokallag

Enkeltmedlemmer

Håndverkerlag

Håndverkere

Medlemsbutikker

Styret i 
Norges Husflidslag

Direktør

Ledergruppe

Ansatte

Ungdomsrådet

Uformelle/ 
ikke-vedtektsfestede 
samabeidsstrukturer

Valgt av og blant 
håndverkerne

Valgt av og blant 
regionledere

Oppnevnt av landsmøtet

Oppnevnt av styret

Velges på landsmøte,
ansetter direktør

Velges på landsmøte

Øverste adm. leder
ansetter øvrig personell
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Strategisk plan 
Strategisk plan er et overordnet rammeverk for 
Norges Husflidslags retning og virksomhet de 
kommende årene. Den vedtas på landsmøtet 
og gjelder for fire år.

Strategisk plan 2023–2026

Visjon: Husflid som levende kultur og næring

Verdier: Skaperglede, kvalitet, tradisjon, 
nytenkende, holdbart og inkluderende 
fellesskap

Hovedmål: Være en synlig, faglig sterk 
frivillig organisasjon, som spiller en viktig rolle 
for å ivareta og utvikle kulturarv, kulturliv og 
lokalmiljø.

Vårt faglige arbeid innebærer å:
• 	 Stimulere til kurs- og opplæringsvirksomhet, 

og sikre et mangfoldig tilbud for ulike nivå 
og aldersgrupper over hele landet.

• 	 Forvalte den levende kulturarven gjennom 
arbeid med tradisjonelt håndverk og truede 
teknikker i tråd med våre forpliktelser som 
akkreditert NGO i UNESCO.

• 	 Ha ansatte med bred og sterk faglig 
kompetanse og formidlingsevne. 

• 	 Holde oss faglig oppdaterte og relevante, 
og delta i eksterne nettverk og på 
møteplasser nasjonalt og internasjonalt.

• 	 Tilby fagstoff av høy kvalitet gjennom egne 
kanaler.

Vårt næringsrettede arbeid innebærer å:
• 	 Forsterke merkevaren husflidshåndverk.
• 	 Synliggjøre husflidhåndverkerne 

som yrkesgruppe, og deres særlige 
fagkompetanse.

• 	 Stimulere til bærekraftig og lønnsom 
produksjon og omsetning.

• 	 Styrke kunnskapen om og etterspørsel 
etter småskala og lokalproduserte 
kvalitetsprodukter. 

• 	 Tilby aktuell kompetanseheving for 
næringsdrivende.

• 	 Synliggjøre butikkene som faghandel med 
høy kvalitet og unik kompetanse.

• 	 Synliggjøre yrkesmuligheter for unge og 
nyutdannede tradisjonshåndverkere, samt 
stimulere til oppretting av læreplasser.

Vårt organisatoriske arbeid innebærer å:
• 	 Tilrettelegge for demokratiske prosesser.
• 	 Skape formelle og uformelle møteplasser 

for medvirkning, utvikling og opplæring. 
• 	 Sørge for god kompetanse i 

organisasjonsarbeid ved å tilby opplæring 
av alle tillitsvalgte på alle nivå.

• 	 Sikre god drift og service for 
medlemsgruppene.

• 	 Styrke vår rolle som kursarrangør.
• 	 Arbeide aktivt med rekruttering, og skape 

større mangfold i organisasjonen.
• 	 Jobbe målrettet for og med barn, ungdom 

og unge voksne.
• 	 Tydeliggjøre ansvars- og oppgavefordeling i 

hele organisasjonen.

Vårt politiske arbeid innebærer å:
• 	 Påvirke samfunnsprosesser gjennom 

uttalelser og lobbyvirksomhet innen kultur-, 
utdanning-, nærings- og frivillighetspolitikk 
for å:

• 	 Sikre finansiering av studieforbundene.
• 	 Sikre finansiering av tiltak rettet mot barn og 

ungdom.
• 	 Synliggjøre behovet for styrking av 

formell utdanning innen håndverksfag, og 
rammebetingelser som gir mulighet for 
lønnsom produksjon og omsetning. 

• 	 Sikre egnede lokaler til husflidslagene.
• 	 Være aktive i paraplyorganisasjoner, 

aktuelle fora og med samarbeidsparter 
nasjonalt og internasjonalt.

• 	 Synliggjøre sammenhengen mellom husflid 
og FNs bærekraftmål.

• 	 Ha et bevisst forhold til vår rolle og 
muligheter som akkreditert NGO i 
UNESCO.

• 	 Gjennomføre en uke i året som synliggjør 
husflid på skoler både på grunn-, 
videregående og høyskoler.

Organisasjonens struktur
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Styret i Norges Husflidslag
Norges Husflidslag ledes av et styre bestående 
av styreleder, fem styremedlemmer og tre 
varamedlemmer. Styret velges på landsmøtet etter 
innstilling fra valgkomiteen. Styret skal representere 
mangfoldet av medlemmene med god geografisk 
spredning, fordeling mellom kjønn og alder, samt 
variert erfaring fra ulike deler av organisasjonen. Et 
av styremedlemmene skal være 28 år eller yngre 
når det velges. 

Valgperioden går fra landsmøte til landsmøte, altså 
to år av gangen. Leder blir valgt på landsmøtet. 
Styret konstituerer seg og velger nestleder på første 
styremøte etter landsmøtet. De ansatte i Norges 
Husflidslag har en representant med vara i styret, 
som velges av og blant de ansatte. 

Styret representerer Norges Husflidslag utad 
og skal lede Norges Husflidslag i samsvar med 
organisasjonens vedtekter og landsmøtevedtak. 
Det innebærer at styret skal bidra med innspill til 
saker som gjelder Norges Husflidslags daglige 
drift, strategiske plan og budsjett. Styret har 
overordnet ansvar for regnskap og revisjon og har 
arbeidsgiveransvar for Norges Husflidslags direktør. 
Direktør deltar på alle styremøter, og direktør er 
sekretær i styret.

Kontaktinformasjon til styremedlemmer og referat 
fra styremøter ligger på husflid.no/styret.

Landsmøte og styret i Norges Husflidslag

Landsmøte
Landsmøtet er organisasjonens øverste myndighet 
og avholdes annethvert år. Regionlag er vertskap 
og tildeles arrangementet basert på søknad til 
Norges Husflidslags styre. 

Landsmøtet er en demokratisk møteplass. Det 
er viktig at alle medlemsgruppene deltar og at 
regionlag, håndverkerlag og medlemsbutikker 
sender delegater til landsmøtet. 

Alle medlemsgrupper er med på å bestemme hva 
som skal tas opp på landsmøtet og kan sende 
forslag til saker. Styret i Norges Husflidslag sender 
i tillegg ut saker på høring der alle får mulighet til 
å uttale seg innen satte frister. Lokal- og regionlag 
sender sine høringsuttalelser direkte til Norges 
Husflidslags direktør.

Fordeling av delegater:
• 	 Styret i Norges Husflidslag har 9 delegater. 
• 	 Regionlagene møter med antall delegater 

basert på hvor mange betalende medlemmer 
lokallagene i regionen hadde forrige år. Leder i 
regionlaget er selvskreven.

	 • under 799 medlemmer: 3 delegater
	 • mellom 800–1299 medlemmer: 4 delegater 
	 • mellom 1300–1999 medlemmer: 5 delegater
	 • over 2000 medlemmer: 6 delegater
• 	 Medlemsbutikkene møter med en delegat hver. 
• 	 Håndverkerlagene møter med en delegat hver. 

Norges Husflidslags styre 

2024-2026. Fra venstre: Silje 

Espeland Johannessen, Paula 

Midtbø, Agnete Sivertsen, 

Ellen Holtan Folkestad, Åshild 

Føllesdal og Anders Løvli. 

Ikke til stede: Tina Eckeroth, 

Margrethe Ballo og varaer Terje 

Lia, Magnhild Peggy Jones Gilje 

og Solveig T. Grinder. 

Foto: Ola Dybendal

https://husflid.no/om-norges-husflidslag/organisasjon/styret/
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arbeide aktivt for å påvirke tilbudet i ditt lokallag. 
Styret i lokallaget har hovedansvar for aktiviteten i 
laget, som kursaktiviteter, Ung Husflid, prosjekter, 
temamøter og årsmøter.

Norges Husflidslag trenger aktive og inkluderende 
lokallag som rekrutterer nye medlemmer og 
representerer mangfoldet lokalsamfunn. Det er 
viktig at lokallagene blir driftet ordentlig, og det er 
utarbeidet retningslinjer lokallag må forholde seg til.

Lokallag
Norges Husflidslag har over 350 lokallag over 
hele landet. Gjennom kurs og aktiviteter er det 
lokallagene som holder håndverkstradisjoner 
levende og viderefører handlingsbåren kunnskap.

Mange lokallag har i tillegg egne læringsverksteder 
der medlemmer kan møtes fast for å drive med 
håndverk uten lærer. Mange steder får medlemmer 
også tilgang til verksteder, vevstuer, symaskiner 
og verktøy i lagets lokaler. Husflidslaget er ofte 
møteplassen i et lokalsamfunn, og de fleste lokallag 
har jevnlig åpne temamøter der både medlemmer 
og ikke-medlemmer er velkomne. 

Tilbudet i de ulike lokallagene varierer. Noen 
lokallag har mange medlemmer, mye aktivitet og 
mye utstyr til rådighet, mens andre har mindre. Som 
medlem står du fritt til å velge hvilket lokallag du 
ønsker å være tilknyttet til. For endring av lokallag 
kan du ta kontakt med medlemsservice på e-post 
medlem@husflid.no.

Lokallaget bestemmer selv hvilke aktiviteter og kurs 
de vil tilby og hvordan de vil jobbe med Rødlista, 
Ung Husflid og aktuelle satsingsområder. Som 
medlem kan du fremme ønsker og stemme over 
vedtak på årsmøter, og som tillitsvalgt kan du 

Ingunn Fagerheim 

og Henriette Solberg 

Robertsen i Tromsø 

Husflidslag. 

Foto: Marius Fiskum/

Magasinet Husflid

Alle i lokallaget har ansvar for å

• 	 være positive og bidra til et inkluderende 
fellesskap

• 	 lytte til hverandre
• 	 la alle slippe til
• 	 komme med forslag til styret og være 

åpne for nye ideer
• 	 støtte opp om aktiviteter og 

arrangementer i lokal- og regional regi

Se vår oversikt 
over lokallag med 
vevstuer
husflid.no/vevstuer

Lokallag
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Styreverv 
For å drifte lokallaget på best mulig måte, er 
det viktig at styret gjør seg kjent med de ulike 
styrevervene og deres ansvarsområder. Avklar 
roller og fordeling av oppgaver. Gjør gjerne dette på 
første styremøtet etter valget når det nye styret blir 
konstituert. Leder er valgt på årsmøtet.

Det er vedtektsfestet at styret skal ha minst fire 
styremedlemmer i tillegg til leder. Styret skal 
ha styreleder, nestleder, sekretær, kasserer, 
studieleder og Ung Husflid-kontakt. Styret bør også 
ha en nettansvarlig. Minst ett medlem bør være 
30 år eller yngre når det velges. I enkelte styrer 
innehar samme person flere verv, og noen verv 
deles av flere personer. Derimot kan ikke leder og 
kasserer være samme person, heller ikke leder og 
nestleder kan være samme person. 

Dersom et styremedlem av ulike grunner må avtre 
fra sitt verv, skal vedkommende sende skriftlig 
beskjed på e-post til styreleder. Første vara trer inn i 
deres verv. Dersom leder trekker seg, går nestleder 
inn som leder og vara går inn som nestleder. Hvis 
flere styremedlemmer trekker seg, bør regionlaget 
og eventuelt husflidskonsulenten involveres.

Leder
•	 har et spesielt ansvar for et godt samarbeid i 

styret og å være inkluderende. Det er viktig å ha 
oversikt, være tydelig, delegere og følge opp det 
som er bestemt. 

•	 kaller inn til styremøter, har ansvar for sakslisten i 
samarbeid med sekretær og er møteleder.

•	 setter opp årets aktivitetsplan sammen med 
resten av styret.

•	 har kontakt med valgkomiteen og sørger for at de 
får den informasjonen de trenger.

•	 har ansvar for økonomien i lokallaget med 
oversikt over lagets kontanter, bankkontoer og 
eventuelt Vipps-konto sammen med kasserer. 
Leder har fullmakt til å signere på vegne av 
lokallaget og kan ikke være kasserer i lokallaget.

Nestleder
•	 avlaster leder og holder seg orientert, slik at 

nestleder kan tre inn i leders funksjon ved behov.
•	 forbereder og leder noen saker på styremøtene.
•	 har god oversikt over økonomien.

Styrearbeid
Styret representerer lokallaget utad og har ansvar 
for å ta godt imot nye personer, være åpne 
for innspill fra medlemmene og involvere alle i 
aktivitetene. Lag et program eller en aktivitetsplan 
som skaper mangfold i laget. Styret har ansvar for 
å drive lokallaget i tråd med Norges Husflidslags 
verdier, strategiske plan og vedtekter. 

Lokallagene styrer etter Norges Husflidslags 
Normalvedtekter for lokallag. Styret bør være godt 
kjent med disse og bruke dem aktivt på styremøter.
 
Det kan være behov for tillegg til normalvedtektene 
dersom lokallaget eier eget lokale, har eierandeler 
i butikk, innehar mønsterrettigheter eller lignende. 
Normalvedtektene oppdateres på landsmøtet 
annethvert år, og da må lag med tillegg oppdatere 
sine vedtekter tilsvarende.

Styret i lokallaget er bindeleddet mellom 
medlemmene i lokallaget og styret i regionlaget. 
Lokallaget bør ha god kontakt med regionlaget 
og delta på deres samlinger og arrangement. 
Lokallaget har mulighet til å påvirke og komme med 
innspill til program for aktiviteter.

Styret i lokallaget har ansvar for lagets økonomi og 
gjennomføring av årsmøtevedtak. Styret har ansvar 
for å holde seg oppdatert på organisasjonens 
retningslinjer og frister. 

Styret i lokallaget har ansvar for

•	 Innlevering av årsstatistikk, se s. 27
•	 Innspill på lokale høringer
•	 Innmelding i Frivillighetsregisteret
•	 Lese lagsendinger
•	 Delta på organisasjonsopplæring regionalt 

og nasjonalt
•	 Gjennomføre årsmøte innen fristen
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Ung Husflid-kontakt
•	 har et spesielt ansvar for å følge opp Ung Husflid 

i lokallaget.
•	 planlegger aktiviteter for barn, ungdom og unge 

voksne.
•	 rekrutterer instruktører, kurslærere og unge 

veiledere til barne- og ungdomsarbeidet i 
lokallaget. Oppfordrer disse, og spesielt de unge 
veilederne, til å delta på organisasjonskurs, 
kurslærerkurs og aktuelle håndverkskurs lokalt, 
regionalt og nasjonalt.

•	 deltar på Ung Husflid-aktiviteter i regi av 
regionlaget. 

•	 setter seg inn i aktuelle støtteordninger, som 
Frifond. Les mer om økonomi på s. 29.

•	 Holder lokallagets Ung Husflid-side på husflid.no 
oppdatert i samarbeid med nettansvarlig.

Nettansvarlig
•	 har ansvar for å drifte lokallagets digitale 

plattformer, som lokallagets side på husflid.no, 
Facebook, Instagram og lignende. 

•	 hjelper andre i styret og lokallaget med å bruke 
digitale verktøy, som Teams, Zoom, Word og 
innlogget side på husflid.no.

•	 holder lokallagets side på husflid.no oppdatert 
med aktuell informasjon, aktivitetsprogram og 
nyhetsartikler. Nettansvarlig mottar innspill på 
innhold fra andre i styret.

•	 samarbeider med studieleder om å legge inn 
kurs i kurskalenderen på husflid.no.

•	 har oversikt over logoer og profileringsmateriell 
som ligger tilgjengelig på husflid.no. Les mer om 
grafisk profil, logo og profilering på s. 31.

Sekretær
•	 samarbeider med leder om sakslistene til 

styremøter og årsmøtet.
•	 skriver referat og fører møteprotokoll, og lagrer 

dokumentene så alle i styret har tilgang.
•	 sender e-post til lokallagsmedlemmene om 

aktiviteter og arrangement i samarbeid med 
studieleder.

•	 oppdaterer verv og kontaktinformasjon til styret 
på innlogget side på husflid.no etter konstituering 
av styret.

Kasserer
•	 fører lokallagets regnskap og passer på at 

økonomien stemmer med budsjettet som er 
vedtatt på årsmøtet.

•	 betaler regninger og administrerer lagets 
kontanter, bankkontoer og eventuelt Vipps-konto 
sammen med leder. Kasserer har fullmakt til å 
signere på vegne av lokallaget.

•	 informerer om økonomien i lokallaget på 
styremøtene og legger fram regnskap og budsjett 
på årsmøtet. 

•	 kontakter revisor i god tid før årsmøtet og sørger 
for at regnskapet blir revidert.

Studieleder		
•	 deltar i planleggingen av kursaktiviteten til laget 

og har ansvar for å gjennomføre kurs med og 
uten lærer. 

•	 har god oversikt over aktuelle kurslærere og 
oppfordrer til innspill fra styret og medlemmer i 
laget.

•	 samarbeider med nettansvarlig om å publisere 
kurs i kurskalenderen på husflid.no og har ansvar 
for at kursinformasjonen blir riktig.

•	 tar imot påmeldinger, avmeldinger og svarer på 
henvendelser fra kursdeltakere. 

•	 følger opp kurslærer og tilrettelegger lokaler. 
Studieleder ønsker gjerne velkommen og 
informerer om Norges Husflidslag på første 
kursdag. Studieleder har ansvar for å dele ut 
kursbevis ved avsluttet kurs.

•	 sørger for utbetaling av honorar og andre utgifter 
i forbindelse med kurset i samarbeid med 
kasserer. 

•	 søker støtte fra og rapporterer inn kurs til 
Studieforbundet kultur og tradisjon.

Lokallag
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Styremøter 
På styremøtene deltar alle medlemmene i 
lokallagsstyret. I noen lokallag er det rutine at ett 
eller flere varamedlemmer møter fast. Husk å 
avklare dette når styret konstituerer seg. Andre 
medlemmer i lokallaget kan kalles inn til enkeltsaker 
der det er aktuelt.

Legg en plan for årets styremøter på første møtet 
etter årsmøtet. Det kan være lurt å legge opp til ett 
møte i måneden. Sett av datoene og husk å få det 
med i referatet.

Leder og sekretær sender ut innkalling med 
saksliste og andre aktuelle papirer senest en uke 
før styremøtet. 

Kurs
Norges Husflidslag er landets største kursarrangør 
innen husflid og håndverk. I 2023 ble det 
gjennomført over 70.000 kurstimer fordelt på 3.089 
kurs med 19.533 deltakere. Det topper statistikken 
til Studieforbundet kultur og tradisjon. 

Kurs og opplæring er lokallagenes 
kjernevirksomhet. På kurs får nybegynnere og 
erfarne håndverkere mulighet til å lære nye 
teknikker, fordype seg i et håndverk og være 
en del av et sosialt fellesskap. Håndverk er 
handlingsbåren kunnskap og gjennom kurs holdes 
denne kunnskapen levende.

De fleste lokallag gir rabatt på kursavgift til 
egne medlemmer. Mange gir også rabatt til 
medlemmer fra andre lokallag og ekstra gode 
priser til medlemmer under 26 år. Flere lokallag har 
verksteder, vevstuer og syrom hvor medlemmer 
kan arbeide selvstendig. 

I kurskalenderen finner du en oversikt over kurs 
og aktiviteter: husflid.no/kurskalender. Lokallag 
oppfordres til å bruke kurskalenderen aktivt slik at 
kurs blir synlige for alle interesserte.

Norges Husflidslag benytter Checkin som 
kursleverandør. Det gjør det enkelt å opprette kurs, 
håndtere påmeldinger, administrere deltakere 
og sende ut kursbevis. Les mer og se opptak av 
webinaret om kursløsningen på husflid.no/checkin. 
For spørsmål, send epost til support@husflid.no.

Norges Husflidslag er medlem av Studieforbundet 
kultur og tradisjon (SKT). Her kan det søkes 
om støtte til kurs med og uten kurslærer, samt 
tilretteleggingsmidler. Se mer om kursstøtte under 
økonomi på side 29.

Det er tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for 
deltakere på kurs og aktiviteter i regi av Norges 
Husflidslag. Se husflid.no/forsikring for mer 
informasjon.

Forslag til saksgang

•	 Gjennomgang, eventuelt godkjenning, 
av referat fra forrige møte

•	 Godkjenning av sakslisten
•	 Vedtakssaker – saker der styret skal 

fatte et vedtak
•	 Drøftingssaker – saker som styret skal 

drøfte og som det kan være behov for å 
jobbe mer med før vedtak på et senere 
styremøte.

•	 Orienteringssaker – orientering om saker 
og informasjon som er viktig for alle i 
styret

•	 Eventuelt

Sekretær skriver referat fra styremøtene og sender 
forslag til referat til hele styret for godkjenning 
så raskt som mulig etter styremøtet. Sett en 
frist for tilbakemelding. Referatet sendes til 
styremedlemmer, vararepresentanter og andre 
aktuelle personer når det er godkjent.

Et styremedlem er inhabilt og kan ikke delta i 
saker på styremøter og årsmøter når de selv, nær 
familie eller andre personer de kjenner har en 
fremtredende egeninteresse i saken.

Gå til kurskalenderen
husflid.no/kurskalender

http://husflid.no/kurskalender
https://husflid.no/checkin/
mailto:support@husflid.no
https://husflid.no/forsikring/
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Starte opp lokallag 
Norges Husflidslag trenger engasjerte medlemmer 
og aktive lokallag. Savner du aktiviteter innen 
husflid og håndverk nær deg, kan du ta initiativ til å 
starte et lokallag eller gjenopprette et lag som har 
vært inaktivt en periode. 

Vil du starte et nytt lokallag, ta kontakt med 
regionlaget eller husflidskonsulenten i regionen din 
for å få mer informasjon og hjelp til å komme i gang. 
Ta også kontakt med ledere i lokallag i nærområdet 
og orienter dem om planene om å stifte et nytt 
husflidslag. Initiativet til å starte et nytt lokallag 
kan komme fra husflidsinteresserte på stedet, fra 
regionlaget eller fra husflidskonsulenten. 

Norges Husflidslag gir et tilskudd på 4000 kroner 
og regionlaget gir et tilskudd på 2000 kroner til 
nystartede lokallag. Nystartede lag får dermed 
6000 kroner til sammen i oppstartstøtte, per 2024.

Programforslag til informasjonsmøtet

•	 Ønsk velkommen og fortell kort om 
initiativet til å starte et nytt lokallag. 

•	 Fortell hva som er gjort så langt og 
hvordan det vil jobbes framover mot 
stiftelsesmøtet.

•	 Velg et interimsstyre, som bør bestå av 
minst tre personer. Dette er et midlertidig 
styre og fungerer som en arbeidsgruppe 
fram til det nye styret blir valgt og 
konstituert på stiftelsesmøtet.

•	 Regionlaget forteller kort om Norges 
Husflidslag.

•	 Gå gjennom normalvedtekter for lokallag.
•	 Husflidskonsulenten orienterer om sitt 

arbeid. 
•	 Representanter fra kommunen, eller andre 

som er invitert inn, orienterer.
•	 Del ut informasjonsmateriell som 

vervebrosjyre, Normalvedtekter for 
lokallag og Magasinet Husflid.

Lokallag

Informasjonsmøte
Begynn med et planleggingsmøte der 
initiativtakerne, regionlaget og husflidskonsulenten 
sammen planlegger arbeidet framover. 

Inviter til et åpent informasjonsmøte for alle 
interessert i husflid og håndverk på stedet. 
Send invitasjoner på e-post, heng opp plakater 
i nærmiljøet, bruk sosiale medier og inviter lokal 
presse for redaksjonell omtale. Inviter også gjerne 
en representant fra kulturetaten i kommunen 
og spør om vedkommende kan orientere om 
kommunale støtteordninger til lag og foreninger.

De som ønsker å tegne seg som medlem i det 
nye lokallaget skriver seg på en liste med navn, 
adresse, telefon og e-post. 

Etter informasjonsmøtet arbeider interimsstyret 
videre med verving av medlemmer til det nye 
lokallaget. Formelle innmeldinger til det nye 
lokallaget kan gjøres etter at lokallaget er stiftet og 
er registrert hos Norges Husflidslag. 
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Stiftelsesmøte
Hvis interessen for å starte husflidslag er 
tilstrekkelig, forbereder interimsstyret det 
konstituerende møtet. Stiftelsesmøtet bør avholdes 
så raskt som mulig etter informasjonsmøtet. 
Husflidskonsulenten og regionlaget kan hjelpe til 
med forberedelsene.

Interimsstyret sender ut innkalling til stiftelsesmøtet 
og legger ved sakspapirer til alle som har tegnet 
seg på liste. Alle som har skrevet seg på liste før 
stiftelsesmøtet, har stemmerett.

Interimsstyret finner kandidater til styret, og styret 
velges på stiftelsesmøtet. Alle kandidater skal 
være spurt før stiftelsesmøtet. Det kan komme 
benkeforslag på møtet. Det er viktig at det er gjort 
et godt forarbeid slik at valg av styre går greit og 
laget får en god start. 

Når den vedtektsbestemte delen av 
stiftelsesmøtet er over, kan husflidskonsulenten 
eller en representant for regionlaget fortelle 
kort om Norges Husflidslags arbeid. Det 
kan være om organisasjonens oppbygning, 
aktuelle satsningsområder, kursvirksomhet og 
støtteordninger gjennom Studieforbundet kultur 
og tradisjon eller husflidhåndverkere. Deretter 
holdes åpent møte med diskusjon, spørsmål 
eller innslag om husflid. Husk å legge fram 
relevant informasjonsmateriell som vervebrosjyre, 
Magasinet Husflid eller annet. 

Protokoll fra stiftelsesmøtet skal sendes til 
regionlaget, husflidskonsulenten og Norges 
Husflidslags hovedkontor. Protokoll er et offisielt 
referat og skal vise hvilke saker som ble behandlet 
og hva som ble vedtatt. Protokollen skal også 
inneholde:
•	 navn, adresse, e-post og telefon til leder og 

styremedlemmer 
•	 navn på lokallaget 
•	 vedtekter for lokallaget 

Det nye lokallaget må registreres i 
Brønnøysundregistrene, brreg.no. Det er også viktig 
at lokallaget er registrert i Frivillighetsregisteret, 
som gjøres på Brønnøysundregistrenes sider. Det 
sikrer eventuell momskompensasjon som Norges 
Husflidslag søker ut for hvert lokallag. 

Når organisasjonsnummer er på plass, må det 
opprettes en bankkonto til lokallaget. Med både 
organisasjonsnummer og bankkonto i orden kan 
Norges Husflidslag legge lokallaget inn i sitt register 
og medlemmer kan melde seg inn. Nå kan alle 
som har vist interesse og tegnet seg som medlem i 
lokallaget formelt meldes inn.

Regionlaget og husflidskonsulenten gir råd om det 
videre arbeidet i det nye lokallaget.

Sakspapirer

•	 Saksliste 
•	 Program 
•	 Normalvedtekter for lokallag
•	 Forslag til navn på lokallaget
•	 Forslag til budsjett 
•	 Oversikt over hvem som har stemmerett. 

Møtet kan ha følgende saksliste

•	 Valg av møteleder. Avtal med 
husflidskonsulenten eller en fra 
regionlagets styre på forhånd om 
møteledelse, hvis ingen andre melder seg. 

•	 Valg av referent
•	 Valg av to til å underskrive protokollen
•	 Valg av to stemmetellere
•	 Godkjenning av vedtekter
•	 Valg av navn på husflidslaget 
•	 Orientering om kontingent
•	 Valg av leder og styremedlemmer 
•	 Valg av en person til å revidere regnskapet 
•	 Valgkomité for neste årsmøte 
•	 Forslag til arbeidsplan
•	 Forslag til budsjett

Normalvedtekter for 
lokallag finner du på
husflid.no/vedtekter
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Gjenopprette lokallag
Et hvilende husflidslag har ingen aktivitet, 
gjennomfører ikke årsmøter og har ikke et valgt 
styre. Aktivitet kan gjenopprettes i et lokallag som 
har vært inaktivt over en periode dersom visse 
formelle kriterier på plass. 

Det bør samarbeides med regionlaget 
og husflidskonsulenten i regionen for å 
undersøke om lokallaget fortsatt er registret i 
Brønnøysundregistrene. I de fleste tilfeller har 
husflidslaget en kontaktperson som har tilgang 
på bankkonto og ansvar for denne. Det bør også 
undersøkes om lokallaget fortsatt er registrert i 
Norges Husflidslags medlemsregister med oversikt 
over gjenværende medlemmer.

Dersom lokallaget ikke har disse formelle punktene 
på plass, må prosedyre for å starte nytt lokallag 
følges når laget skal gjenopprette aktivitet.

Initiativet til å gjenopprette aktivitet kan komme 
fra medlemmer i lokallaget, husflidsinteresserte 
på stedet, fra regionlaget eller fra 
husflidskonsulenten. Regionlaget har et særlig 
ansvar, i samarbeid med husflidskonsulten i region, 
for å gjenopprette aktivitet i hvilende husflidslag 
etter noen få år. Det beste er om noen medlemmer 
i det hvilende laget tar initiativ og inviterer til et 
informasjonsmøte.  

Planlegg og gjennomfør et informasjonsmøte for 
alle interesserte, se s. 16. Husflidskonsulenten 
og styret i regionlaget kan hjelpe til med 
forberedelsene. Hvis interessen for å gjenopprette 
aktivitet i husflidslaget er tilstrekkelig etter avholdt 
informasjonsmøte, arbeider interimsstyret videre 
med forberedelsene til årsmøtet for lokallaget. 

Interimsstyret finner kandidater til styret og fungerer 
dermed som en valgkomité. Nytt styre velges 
på årsmøtet. Se s. 26 for mer informasjon om 
valgkomiteens arbeid. Interimsstyret sender ut 
innkalling til årsmøtet og legger ved sakspapirer. 
Følg vanlig prosedyre for gjennomføring av 
årsmøte, se s. 27.

Godkjent og underskrevet protokoll og 
revidert regnskap sendes til regionlaget, 
husflidskonsulenten og Norges Husflidslags 
administrasjon. Husk å oppdatere 
kontaktinformasjon på Norges Husflidslags nettside.

Lokallag

Flytte lokallagstilhørighet fra 
en region til en annen

Et lokallag som geografisk ligger tett på 
naboregionen kan ønske å bytte regiontilhørighet. 
Det kan være fordi det er naturlig enklere reisevei 
eller sterke bånd til naboregionen. Viktige 
argumenter som taler for bytting, er bedre mulighet 
til å delta på samlinger og at det er lettere å knytte 
kontakt med andre lokallag.

Hvis det på noe tidspunkt er naturlig å bytte tilbake 
til regionen lokallaget geografisk tilhører må 
lokallaget følge samme saksgang.

Slik går lokallaget fram for å bytte region
•	 Styresak, dette drøftes i styret i lokallaget.
•	 Styret drøfter dette med medlemmene.
•	 Styret vedtar å sende en begrunnelse om ønsket 

om å bytte til regionlaget og husflidskonsulent i 
regionen lokallaget geografisk tilhører. 
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Denne informasjonen inneholder en beskrivelse av 
saksgang og en begrunnelse for hvorfor lokallaget 
ønsker å bytte region.

•	 Regionlaget har dette som styresak og drøfter 
det med husflidskonsulenten.

•	 Nåværende regionlag kontakter regionlaget og 
husflidskonsulent i regionen lokallaget ønsker å 
flytte til og informerer om saken.

•	 Lokallaget har dette som sak på årsmøtet.
•	 Blir flytting vedtatt på årsmøtet, 

kontakter lokallaget begge regionlag og 
husflidskonsulentene og informerer om utfallet.

•	 Lokallaget kan delta på årsmøtet i den nye 
regionen med antall delegater etter medlemstall. 
Regionlaget informerer årsmøtet om dette, og 
sender ut årsmøtepapirer til det nye lokallaget.

Oppløse og legge ned lokallag
Det kan være behov for å oppløse og legge ned 
et husflidslag dersom det har for få medlemmer, 
en økonomi som ikke er bærekraftig eller av andre 
grunner ikke kan opprettholde aktivitet. Dersom 
lokallaget legges ned, vil det samtidig bli meldt ut av 
Norges Husflidslag og opphøre.

Det krever et grundig arbeid i forkant av en 
eventuell nedleggelse. Medlemmene i husflidslaget 
må være informert og tatt med i prosessen, og 
i tillegg må regionlaget og husflidskonsulenten 
involveres. Samarbeid er viktig, og styret i lokallaget 
kan ikke gjennomføre dette alene.

Dersom et husflidslag ønsker å oppløses, må dette 
først vedtas på et ordinært årsmøte med ¾ flertall 
av stemmer. 

Før årsmøtet der oppløsningsvedtaket skal 
behandles, skal regionlaget ha saken om 
forvaltning av lagets eiendeler oppe til behandling.

Eventuelle eiendeler lokallaget måtte ha, skal gå 
til fremme av husflid i kommunen. Eiendelene 
forvaltes av regionlaget, hvis ikke annet er bestemt. 
Med eiendeler menes arbeidsredskap som vever, 
symaskiner og lignende, og eierandeler i fast 
eiendom, butikk eller andre betydelige verdier. Les 
mer under Økonomi på s.29 og se Normalvedtekter 
for lokallag, som er tilgjengelig for nedlasting på 
husflid.no/vedtekter.

Når vedtak om oppløsning er fattet på årsmøtet i 
husflidslaget, sender laget omgående vedtak om 
oppløsning til regionlaget. Regionlaget sender 

melding videre til administrasjonen i Norges 
Husflidslag. 

Saken om oppløsning behandles etter vanlig 
saksgang i organisasjonen, fra lokallaget 
til regionlaget og deretter til styret i Norges 
Husflidslag. Kommer melding om oppløsning av 
et lokallag direkte til administrasjonen i Norges 
Husflidslag, skal saken omgående videresendes til 
regionlaget uten å være behandlet sentralt.

Husflidslaget strykes i medlemsregisteret og 
bekreftelse om at det er strøket sendes til 
laget. Kopi av brevet sendes til regionlaget, 
husflidskonsulenten i regionen og Studieforbundet 
kultur og tradisjon. Medlemmer som er oppført 
på det oppløste husflidslaget, vil få tilbud om å bli 
overført til nærmeste lokallag.

Melde ut lokallag
Det kan være aktuelt for et lokallag å melde seg ut 
av Norges Husflidslag dersom det ikke lenger følger 
organisasjonens verdier og vedtekter eller laget 
ikke lenger driftes som et husflidslag. Motsatt, kan 
et eksisterende husflidslag som ikke er organisert 
under Norges Husflidslag melde seg inn.

Dersom et husflidslag ønsker å melde seg ut av 
Norges Husflidslag, må det fattes et vedtak med 
¾ flertall på to etterfølgende ordinære årsmøter. 

Lokallaget må melde fra skriftlig til regionlaget 
og Norges Husflidslag sentralt om forslaget om 
utmelding senest 14 dager før årsmøtet der saken 
skal behandles første gang. Styret i lokallaget må 
samtidig legge ved en oversikt over alle lagets 
eiendeler, bankinnskudd og kontantbeholdning. 

Dersom laget forvalter betydelige verdier, som for 
eksempel eierandeler i fast eiendom eller butikk, 
skal en komité oppnevnes på årsmøtet der saken 
om utmelding behandles første gang. Komiteen 
skal foreslå forvaltning av verdiene og skal bestå 
av to medlemmer i lokallaget, et medlem fra 
regionlaget og et medlem fra Norges Husflidslags 
styre. 

På årsmøtet i lokallaget der utmeldingen behandles 
for andre gang, skal en uttalelse fra Norges 
Husflidslags styre legges fram før saken behandles.

Lokallag som er meldt ut av Norges Husflidslag kan 
ikke bruke Norges Husflidslags logo.

https://husflid.no/om-norges-husflidslag/organisasjon/vedtekter/
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Regionlag
Norges Husflidslags lokallag er organisert i 
19 regionlag. Regionlagene er bindeledd mellom 
lokallagene og Norges Husflidslag sentralt. De 
har ansvar for å støtte og motivere til aktivitet i 
lokallagene, og legge til rette for samarbeid og god 
kommunikasjon lagene imellom.

Regionlaget fremmer husflid og håndverk i 
regionen og skal representere Norges Husflidslag 
på regionnivå. Regionlaget har kontakt med 
fylkeskommunen og andre kulturorganisasjoner. 
Følg med på aktuelle høringer og prosjekter, og 
vær orientert om lokale og regionale støtteordninger 
innen kultur og kulturarv, barn og ungdom, 
inkludering og næring.

Regionlaget bør ha god kontakt med lokallagene og 
være kjent med hvilke aktiviteter som arrangeres i 
regionen. 

Styret i regionlaget velges blant medlemmene i 
lokallagene og bør representere hele regionen. 
Man trenger ikke å ha tillitsverv i et lokallag for å 
sitte i styret i regionlaget, men det er heller ingen 
hindring. Regionlagsstyret er organisert på samme 
måte som et lokallag. 

Norges Husflidslags regionlag

•	 Finnmark Husflidslag
•	 Troms Regionhusflidslag
•	 Nordland Husflidslag
•	 Trøndelag Husflidslag Nord
•	 Sør-Trøndelag Husflidslag
•	 Møre og Romsdal Husflidslag
•	 Sogn og Fjordane Husflidslag
•	 Hordaland Husflidslag
•	 Rogaland Husflidslag
•	 Vest-Agder Husflidslag
•	 Aust-Agder Husflidslag
•	 Vestfold Husflidslag
•	 Telemark Husflidslag
•	 Buskerud Husflidslag
•	 Akershus Husflidslag
•	 Hedmark Husflidslag
•	 Oppland Husflidslag
•	 Oslo Regionhusflidslag
•	 Østfold Husflidslag

Styret i regionlaget har ansvar for å

•	 drive regionlaget på en måte som er i 
tråd med verdiene til Norges Husflidslag, 
strategisk plan og vedtekter

•	 informere lokallagene og være åpne for 
innspill

•	 være inkluderende, skape mangfold i 
lokallagene og jobbe med mangfold i 
regionen

Regionlag

Samarbeid med 
husflidskonsulent

Regionlaget samarbeider med husflidskonsulenten 
i regionen. Husflidskonsulenten er med på 
styremøter, årsmøter og lokallagssamlinger som 
regionlaget arrangerer. 

Husflidskonsulenten betaler for utgifter til reise, 
opphold og andre utgifter på de avtalte samlingene.  
Dersom husflidskonsulenten deltar på andre 
arrangement eller aktiviteter i regionlagets regi, 
betaler regionlaget for reise, opphold og andre 
utgifter for husflidskonsulentens deltakelse etter 
avtale. 
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Det er laget en samarbeidsavtale for regionlag 
og husflidskonsulent som regulerer samarbeidet 
i regionen. Samarbeidsavtalen kan lastes ned på 
innlogget side: husflid.no/medlemsside/handbok

Styrearbeid
Regionlagene styrer etter Norges Husflidslags 
Normalvedtekter for regionlag, som kan lastes ned 
fra husflid.no/vedtekter. Styret bør være godt kjent 
med disse og bruke dem aktivt på styremøter. 

Det kan være behov for tillegg til normalvedtektene 
dersom regionlaget har eierandeler i butikk, 
innehar mønsterrettigheter eller lignende. 
Normalvedtektene oppdateres på landsmøtet 
annethvert år, og da må lag med tillegg oppdatere 
sine vedtekter tilsvarende.

Regionlagsstyret har ansvar for lagets økonomi og 
gjennomføring av årsmøtevedtak. Styret har ansvar 
for å holde seg oppdatert på organisasjonens 
retningslinjer og frister. 

Styreverv
For å drifte regionlaget på best mulig måte, er 
det viktig at styret gjør seg kjent med de ulike 
styrevervene og deres ansvarsområder. Avklar 
roller og fordeling av oppgaver. Gjør gjerne dette på 
det første styremøtet etter valget når det nye styret 
blir konstituert. Leder er valgt på årsmøtet.

Det er vedtektsfestet at styret skal ha minst 
tre styremedlemmer. Styret skal ha styreleder, 
nestleder, sekretær, kasserer, studieleder og Ung 

Husflid-kontakt. Styret bør også ha en nettansvarlig. 
Samme person bør ikke ha flere verv. Minst ett 
medlem bør være 30 år eller yngre når det velges. 
Leder og kasserer kan ikke være samme person, 
heller ikke leder og nestleder. 

Dersom et styremedlem av ulike grunner må 
avtre fra sitt verv, skal vedkommende sende 
skriftlig beskjed på e-post til styreleder. Første vara 
trer inn i deres verv. Dersom leder trekker seg, 
går nestleder inn som leder og vara går inn som 
nestleder. Hvis flere styremedlemmer trekker seg, 
bør husflidskonsulenten involveres.

Leder
•	 har et spesielt ansvar for et godt samarbeid i 

styret og å være inkluderende. Det er viktig å ha 
oversikt, være tydelig, delegere og følge opp det 
som er bestemt. 

•	 kaller inn til styremøter, har ansvar for sakslisten 
i samarbeid med sekretær og er møteleder. 
Husflidskonsulenten deltar på styremøtene.

•	 setter opp årets aktivitetsplan sammen med 
resten av styret.

•	 har kontakt med valgkomiteen og sørger for at de 
får den informasjonen de trenger.

•	 har ansvar for økonomien i regionlaget med 
oversikt over lagets kontanter, bankkontoer og 
eventuelt Vipps-konto sammen med kasserer. 
Leder har fullmakt til å signere på vegne 
av regionlaget og kan ikke være kasserer i 
regionlaget.

Nestleder
•	 avlaster leder og holder seg orientert, slik at 

nestleder kan tre inn i leders funksjon ved behov.
•	 forbereder og leder noen saker på styremøtene.
•	 har god oversikt over økonomien.

Sekretær
•	 samarbeider med leder om sakslistene til 

styremøter og årsmøtet.
•	 skriver referat og fører møteprotokoll, og lagrer 

dokumentene så alle i styret har tilgang.
•	 sender e-post til lokallagene om aktiviteter og 

arrangement i regionen.
•	 oppdaterer verv og kontaktinformasjon til styret 

på innlogget side på husflid.no etter konstituering 
av styret.

Styret har ansvar for

•	 Innlevering av årsstatistikk, se s. 27
•	 Innspill på regionale høringer
•	 Innmelding i Frivillighetsregisteret
•	 Lese lagsendinger
•	 Delta på organisasjonsopplæring 

nasjonalt, inkludert digital opplæring
•	 Arrangere organisasjonskurs og samlinger 

i regionen
•	 Gjennomføre årsmøte innen fristen. Se 

mer om årsmøte på s. 27

https://husflid.no/medlemsside/organisasjon/organisasjonsmateriell/handbok/
https://husflid.no/om-norges-husflidslag/organisasjon/vedtekter/
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kurslærerkurs og aktuelle håndverkskurs lokalt, 
regionalt og nasjonalt. 

•	 setter seg inn i aktuelle støtteordninger, som 
Frifond. Les mer om økonomi på s. 29.

•	 Holder regionlagets Ung Husflid-side på husflid.
no oppdatert i samarbeid med nettansvarlig.

Nettansvarlig
•	 har ansvar for å drifte regionlagets digitale 

plattformer, som regionlagets side på husflid.no, 
Facebook, Instagram og lignende. 

•	 hjelper andre i regionstyret og lokallagene med å 
bruke digitale verktøy, som Teams, Zoom, Word 
og innlogget side på husflid.no. 

•	 holder regionlagets side på husflid.no oppdatert 
med aktuell informasjon, aktivitetsprogram og 
nyhetsartikler. Nettansvarlig mottar innspill på 
innhold fra andre i styret.

•	 samarbeider med studieleder om å legge inn 
kurs i kurskalenderen på husflid.no.

•	 har oversikt over logoer og profileringsmateriell 
som ligger tilgjengelig på nettsiden. Les mer om 
grafisk profil, logo og profilering på s. 31.

Kasserer
•	 fører regionlagets regnskap og passer på at 

økonomien stemmer med budsjettet som er 
vedtatt på årsmøtet.

•	 betaler regninger og administrerer lagets 
kontanter, bankkontoer og eventuelt Vipps-konto 
sammen med leder. Kasserer har fullmakt til å 
signere på vegne av regionlaget. 

•	 informerer om økonomien i regionlaget på 
styremøtene og legger fram regnskap og budsjett 
på årsmøtet. 

•	 kontakter revisor i god tid før årsmøtet og sørger 
for at regnskapet blir revidert.

Studieleder		
•	 har ansvar for planleggingen av kurs og 

samlinger i regi av regionlaget.
•	 samarbeider med nettansvarlig om å publisere 

kurs i kurskalenderen på husflid.no og har ansvar 
for at kursinformasjonen blir riktig.

•	 tar imot påmeldinger, avmeldinger og svarer på 
henvendelser fra kursdeltakere. 

•	 følger opp kurslærer og tilrettelegger lokaler. 
Studieleder ønsker gjerne velkommen og 
informerer om Norges Husflidslag på første 
kursdag. Studieleder har ansvar for å dele ut 
kursbevis ved avsluttet kurs.

•	 sørger for utbetaling av honorar og andre utgifter 
i forbindelse med kurs i samarbeid med kasserer. 

•	 søker støtte fra og rapporterer inn kurs til 
Studieforbundet kultur og tradisjon.

Ung Husflid-kontakt
•	 har et spesielt ansvar for å følge opp Ung 

Husflid-aktivitet i regionen.
•	 har tett samarbeid med Ung Husflid-kontaktene 

i lokallagene og arrangerer samlinger for Ung 
Husflid-veiledere og Ung Husflid-medlemmer.

•	 hjelper lokallagene med å rekruttere instruktører, 
kurslærere og unge veiledere til barne- og 
ungdomsarbeid. Oppfordrer disse, og spesielt de 
unge veilederne, til å delta på organisasjonskurs, 

Regionlag
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Styremøter
Legg en plan for årets styremøter på første møtet 
etter årsmøtet. Det kan være lurt å legge opp til ett 
møte i måneden. Sett av datoene og husk å få det 
med i referatet. 

På styremøtene deltar alle medlemmene i 
regionlagsstyret og husflidskonsulenten. I 
noen regionlag er det rutine at ett eller flere 
varamedlemmer møter fast. Husk å avklare dette 
når styret konstituerer seg. 

Leder og sekretær sender ut innkalling med 
saksliste og andre aktuelle papirer senest en uke 
før styremøtet. 

Arbeidsutvalg for regionlag
Regionlagene velger et arbeidsutvalg (AU) 
som er en kontakt- og talsgruppe og fungerer 
som et rådgivende organ for styret og ansatte i 
organisasjonen. AU skal sikre god kommunikasjon 
mellom regionlederne, Norges Husflidslags styre og 
administrasjon sentralt. 

Regionlagene kan kontakte AU for å drøfte 
problemstillinger og AU kan eventuelt være 
behjelpelig med å ta problemstillinger videre.

Norges Husflidslag arrangerer samlinger for 
tillitsvalgte i regionlagene siste helgen i oktober 
hvert år. De årene det ikke er landsmøte, 
arrangeres det i tillegg samling siste helg i april. I 
forkant av samlingen for regionlag, kalles det inn til 
et drøftingsmøte og AU kan komme med innspill til 
det planlagte programmet.

AU er valgt av regionledere og består av leder, to 
utvalgsmedlemmer og et varamedlem. I tillegg er en 
ansatt sekretær. Medlemmene i AU blir valgt for to 
år av gangen. Vervet følger funksjonen, så hvis du 
ikke er regionleder lenger kan du ikke sitte i AU. 

Valg av nye medlemmer i AU skjer på 
regionsamlingen i april. Det sittende AU er 
valgkomité. De som skal velges inn som 
medlemmer i AU, må være spurt før møtet er satt.

Kursvirksomhet
Styret i regionlaget har ansvar for å arrangere 
kurs i regionen, i hovedsak rettet mot lokallagene 
for å støtte deres arbeid. Det kan være kurs i 
organisasjonsarbeid, arbeid med Ung Husflid eller 
aktuelle satsingsområder. Legg til rette for at dere 
tilbyr kurs lokallagene har behov for.

Studieleder har et spesielt ansvar for kurs og skal 
søke kursstøtte. Studieleder samarbeider med 
kasserer som mottar studiestøtte og nettansvarlig 
som publiserer informasjon om kurs på nettsiden og 
i sosiale medier.

Les mer om kurs og hvordan søke støtte på s. 15.

Forslag til saksgang

•	 Gjennomgang, eventuelt godkjenning, av 
referat fra forrige møte

•	 Godkjenning av sakslisten
•	 Husflidskonsulenten orienterer
•	 Vedtakssaker – saker der styret skal fatte 

et vedtak
•	 Drøftingssaker – saker som styret skal 

drøfte og som det kan være behov for å 
jobbe mer med før vedtak på et senere 
styremøte.

•	 Orienteringssaker – orientering om saker 
og informasjon som er viktig for alle i 
styret

•	 Eventuelt

Sekretær skriver referat fra styremøtene og sender 
forslag til referat til hele styret for godkjenning 
så raskt som mulig etter styremøtet. Sett en 
frist for tilbakemelding. Referatet sendes til 
styremedlemmer, vararepresentanter og andre 
aktuelle personer når det er godkjent.

Et styremedlem er inhabilt og kan ikke delta i 
saker på styremøter og årsmøter når de selv, nær 
familie eller andre personer de kjenner har en 
fremtredende særinteresse i saken.
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Medlemmer i Norske Husflidhåndverkere kan velge 
å være tilknyttet et lokallag med samme rettigheter 
og medlemsfordeler som et hovedmedlem. Dette 
er inkludert i kontingenten. Husflidhåndverkere kan 
i tillegg være medlem i et regionalt håndverkerlag. 
Tilbudet i de regionale håndverkerlagene og 
kontingentsatser varierer.

Norske Husflidhåndverkere velger et arbeidsutvalg 
(AU) som er en kontakt- og talsgruppe for 
medlemsgruppen internt i organisasjonen og har 
egne retningslinjer for sitt arbeid. 

Kontaktinformasjon til arbeidsutvalget og 
retningslinjer for AU finner du under på kontaktsiden 
under Husflidhåndverkerne: 
husflid.no/nh-der-du-er/husflidhandverkerne/
kontakt.

Norske Husflidhåndverkere
Norske Husflidhåndverkere er en egen 
medlemsgruppe for næringsdrivende innen 
husflid og håndverk. Husflidhåndverkere har 
fag- eller svennebrev eller tilsvarende utdanning, 
eller er vurdert av en fagjury basert på sitt 
arbeid, og er registrert som næringsdrivende i 
Brønnøysundregistrene.

Norske Husflidhåndverkere er et faglig nettverk 
som styrker husflid og håndverk som næring, 
og fungerer som et kvalitetsstempel for lokal 
produksjon og faglig stolthet. Medlemmer får tilbud 
om ulike tiltak for næringsutvikling og profilering 
både gjennom Norges Husflidslag og regionale 
håndverkerlag. 

Norges Husflidslag har næringsutvikling som et 
definert arbeidsområde i den strategiske planen 
og jobber aktivt med dette feltet. Tiltak iverksettes 
på alle nivå i organisasjonen og med relevante 
samarbeidspartnere.

Opptakskriterier for 
husflidhåndverkere
•	 Bedriften må være registrert i 

Brønnøysundregisteret, det vil si som 
Enkeltpersonsforetak, ANS, DA, AS eller SA. 
Offentlig eide bedrifter og bedrifter som mottar 
betydelig støtte fra det offentlige kan ikke få 
innvilget medlemskap. Automatisk opptak 
gjelder kun bedrifter med én ansatt.

•	 Produktene som danner grunnlaget for 
søknaden om medlemskap, må være 
produsert i Norge.

•	 Bedriften og produktene må være forenelig 
med Norges Husflidslags grunnleggende 
verdier: skaperglede, kvalitet, tradisjon, 
nytenkende, holdbart og inkluderende 
fellesskap.

Automatisk opptak
Med fag- eller svennebrev, tilsvarende 
utdanning eller høyere håndverksutdanning 
innen ditt fagområde, kan du søke 
om automatisk opptak i Norske 
Husflidhåndverkere. Vær oppmerksom på at 
automatisk opptak kun gjelder bedrifter med 
én ansatt.

Opptak med fagjury
Du kan bli kvalifisert som medlem i Norske 
Husflidhåndverkere også uten relevant 
utdanning. En fagjury gjør en vurdering av 
arbeidet ditt.

For opptak med juryering må produktene 
være av god håndverksmessig utførelse, 
og vil vurderes ut fra bruk av materialer, 
form, farge og dekor, fremstillingsteknikk, 
bruksområde og originalitet. Produktene må 
være produsert i Norge, og bedriften må eie 
rettighetene til produktene.

Les mer om medlemsfordeler, 
opptakskriterier og søknad
husflid.no/
bli-husflidhandverker

Norske Husflidhåndverkere

https://husflid.no/nh-der-du-er/husflidhandverkerne/kontakt/
https://husflid.no/nh-der-du-er/husflidhandverkerne/kontakt/
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Håndverkerlag
Norske Husflidhåndverkere er organisert i 
regionale håndverkerlag som arbeider for 
kompetanseutvikling og samarbeid mellom 
medlemmene.

Håndverkerlagene arrangerer felles møteplasser for 
medlemmene, bidrar til at det arrangeres kurs og 
fagdager i regionen og oppfordrer til å deltakelse i 
organisasjonens demokratiske prosesser.

Medlemmene i det regionale håndverkerlaget 
velger sitt eget styre, og håndverkerlaget 
styres etter Normalvedtekter for håndverkerlag. 
Styret skal bestå av styreleder og to til fire 
styremedlemmer. Styreleder velges hvert år og 
andre styremedlemmer og varamedlemmer velges 
for to år av gangen. 

Styret har ansvar for å gjennomføre årsmøte innen 
31. mars hvert år, der årsmelding, regnskap og 
arbeidsplan godkjennes og vedtas. Styret arbeider 
med saker og oppgaver vedtatt på årsmøtet og kan 
sette ned særlig utvalg og engasjere arbeidshjelp. 
Det skal føres referat fra styremøter og årsmøter.

Norske Husflidhåndverkere har mulighet til å 
påvirke tiltak i organisasjonen, fremme saker og 
svare på høringer gjennom håndverkerlagene. Det 
kan også fremmes saker gjennom Arbeidsutvalget 
for håndverkerne. På Norges Husflidslags 
landsmøter er Norske Husflidhåndverkere 
representert med en delegat fra hvert 
håndverkerlag som hver har stemmerett.

Les mer om medlemsfordeler som 
husflidhåndverker, håndverkerlagene, retningslinjer 
for Arbeidsutvalget og Normalvedtekter for 
håndverkerlag på husflid.no/husflidhandverkerne.

https://husflid.no/nh-der-du-er/husflidhandverkerne/
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To til en måneder før årsmøtet
Valgkomiteen fortsetter arbeidet med å finne 
kandidater til styret til alle posisjoner er besatt. 
Husk, bare de som har betalt medlemskontingent 
før årsmøtet er satt, er valgbare på årsmøtet.

Valgkomiteen planlegger valget som skal 
gjennomføres på årsmøtet og avtaler dette med 
sittende styre. Leder for valgkomiteen informerer 
styreleder senest 14 dager før årsmøtet om 
valgkomiteens innstilling. Dersom årsmøtet 
avholdes tidlig i januar, som kan være aktuelt for 
lokallag, skal styreleder bli informert før jul.

På årsmøtet
Valgkomiteen presenterer innstillingen til valg, samt 
forslag til godtgjørelse for styret dersom det er 
aktuelt. Dette gjøres som regel av valgkomiteens 
leder eller dens stedfortreder.

Valgkomiteen bør være til stede og følge 
diskusjonen under årsmøtet for å fange opp ønsker 
medlemmene har og legge dette til grunn for hvilke 
kandidater det ses etter i neste periode. 

Valgkomiteens arbeid avsluttes når alle styreverv 
er besatt, årsmøtet er avholdt og ny valgkomité tar 
over oppgaven. 

Valgkomité 
Valgkomiteen i lokallag, regionlag og håndverkerlag 
har i oppgave å finne og innstille kandidater til 
de ulike vervene i styret. Valgkomiteen velges 
på årsmøtet og jobber uavhengig av styret. Godt 
samarbeid med styret er likevel viktig.

Rett etter årsmøtet bør den nye og gamle 
valgkomiteen samles for å gå gjennom 
arbeidsoppgavene og avtale når arbeidet skal 
starte til høsten. Det skal velges en leder for 
valgkomiteen, og det bør være den som har sittet 
lengst. Lagets styreleder blir informert om hvem 
som er valgt som ny leder for valgkomiteen av 
lederen selv.

Seks til tre måneder før årsmøtet
Start arbeidet med å finne kandidater til styret. Legg 
en plan for arbeidet og fordeling av oppgaver. 

Styreleder skal informere valgkomiteen om hvem 
som blir sittende i styret og hvem som er på valg. 

Dette er informasjon valgkomiteen trenger:

•	 Hvilke styremedlemmer er på valg
•	 Hvilken kompetanse det er lurt å se etter 

hos nye styremedlemmer
•	 Oversikt over og gjennomgang av hva de 

ulike vervene innebærer
•	 Vedtekter og strategisk plan
•	 Medlemslister med kontaktinformasjon

Valgkomiteen sender e-post med informasjon til 
alle medlemmer om hvilke verv som er på valg og 
oppfordrer medlemmer til å komme med tips til nye 
styremedlemmer. Valgkomiteen tar kontakt med 
aktuelle kandidater. Det kan være lurt å få på plass 
leder først.

I lokallag og regionlag bør minst ett styremedlem 
være 30 år eller yngre når det velges, og alle 
medlemmer over 14 år er valgbare. Husk å ta 
hensyn til lagets vedtekter om sammensetning av 
styremedlemmer og hvor lenge en person kan sitte 
i styret når valgkomiteen ser etter kandidaterer.

Valgkomitéarbeid er et 
av temaene på de årlige 
organisasjonskursene for 
tillitsvalgte.

Presentasjon fra tidligere 
kurs ligger på innlogget side 
på husflid.no og nye kurs 
annonseres når det er klart. 
husflid.no/medlemssider

Valgkomité
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To til en måned før årsmøtet
•	 Håndverkerlag kaller inn til årsmøtet senest fire 

uker før. 
•	 Lokal- og regionlag sender ut saksliste, 

sakspapirer og valgkomiteens innstilling til 
medlemmene senest to uker før. 

•	 Hvis årsmøtet gjennomføres tidlig i januar, som 
kan være aktuelt for lokallag, må saksliste og 
valgkomiteens innstilling sendes ut før jul.

•	 Årsmeldingen gjøres ferdig og alle i styret skal 
skrive under.

•	 Regnskapet sendes til revisor for revidering og 
alle i styret skal skrive under på regnskapet.

•	 Valgkomiteens innstilling skal sendes til styret 
senest 14 dager før årsmøtet. Hvis ikke alle verv 
er på plass fortsetter valgkomiteens arbeid fram 
til årsmøtet.

Gjennomføring av årsmøtet
Styret skal legge til rette for at det blir et hyggelig 
og sosialt møte, samtidig som vedtekter og andre 
formaliteter overholdes. 

Årsmøtet 
Årsmøtet er husflidslagenes høyeste myndighet. 
Her tas saker opp til orientering og drøfting, og 
vedtak fattes gjennom stemmegivning. Alle lokallag, 
regionlag og håndverkerlag skal avholde et årsmøte 
innen den gitte fristen hvert år (se frister under). 
Styret i lokallaget, regionlaget og håndverkerlaget 
har ansvar for å følge opp det som blir bestemt 
på årsmøtet. Det er klare regler og tidsfrister 
for gjennomføring av årsmøtet. Hvert andre år 
når det er landsmøte, tas aktuelle saker knyttet 
til landsmøte opp på årsmøtet. De årene det er 
landsmøte (partallsår), tas aktuelle saker knyttet til 
landsmøte opp på årsmøtet.

Årsstatistikk og årsmelding
Lokallag og regionlag skal sende inn årsstatistikk 
innen 1. mars. Skjemaet fylles ut digitalt og er 
tilgjengelig fra 15. november på innlogget side 
husflid.no/medlemssider.

I tillegg skal lokallag og regionlag skrive en 
årsmelding som sammenfatter hva laget har 
arbeidet med gjennom året. Årsmeldingen er 
et internt dokument for laget og presenteres på 
årsmøtet, sammen med regnskap og vedtekter. 
Årsmelding og årsstatistikk gir sammen en god 
oversikt over omfanget av aktiviteter, prosjekter 
og samarbeid laget har. Årsmeldingsmal ligger på 
innlogget side på husflid.no/medlemssider.

Styrets arbeid fram mot årsmøtet
Fire til to måneder før årsmøtet
•	 For lokal- og regionlag skal dato for årsmøtet 

gjøres kjent minst åtte uker før. 
•	 Informer om at forslag til saker må sendes til 

styret inn gitt frist, senest seks uker før årsmøtet 
for lokallag og fire uker før for regionlag. 

•	 Start arbeidet med årsmeldingen.

Viktige frister

Innen 1. mars sender lokal- og regionlag inn 
årsstatistikk. I tillegg utarbeides en årsmelding 
som presenteres på årsmøtet. 

Årsmøte skal gjennomføres
•	 Innen 15. februar for lokallag
•	 Innen 31. mars for region- og håndverkerlag 

For lokal- og regionlag skal dato for årsmøtet 
gjøres kjent minst åtte uker før.  

For håndverkerlag, skal medlemmene kalles 
inn senest fire uker før årsmøtet.

Se utfyllende informasjon om årstmøte over 
og på neste side.

https://husflid.no/medlemssider/
https://husflid.no/medlemssider/
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Legg en tidsplan og hold denne. Velg et lokale 
som er godt egnet og med plass til alle. Det 
er viktig at det er god lyd og mulighet til å vise 
årsmøtedokumenter og presentasjoner på skjerm. 
Sørg for hyggelig bevertning og tenk på at det skal 
være inkluderende og passe alle aldersgrupper og 
behov.

Bruk gjerne årsmøtet til å løfte fram et tema, ha 
et foredrag eller presentere en teknikk etter det 
formelle programmet. Årsmøtet er også en fin 
anledning til å kunngjøre æresmedlemskap eller 
gi oppmerksomhet til noen i laget som fortjener en 
påskjønnelse. Husflidskonsulenten i regionen skal 
delta på årsmøtet i regionlaget.

Det skal skrives protokoll fra møtet, hvor det 
kommer fram hvilke saker som ble behandlet, 
hva som ble vedtatt og hvem som var til stede. 
Protokollen skal sendes til resten av styret og 
godkjennes i etterkant av årsmøtet. 

Årsmøtet kan ha følgende saksliste:
•	 valg av møteleder 
•	 valg av referent 
•	 valg av to stemmetellere
•	 valg av to til å underskrive protokollen
•	 godkjenning av innkalling og dagsorden 
•	 godkjenning av årsmelding
•	 godkjenning av revidert regnskap
•	 valg av delegater 
•	 orientering om kontingent
•	 valg av leder og styremedlemmer 
•	 valg av en person til å revidere regnskapet ved 

årets slutt
•	 valgkomité for neste årsmøte 
•	 forslag til budsjett og arbeidsplan

Styrets arbeid etter årsmøtet	
Leder og sekretær fra det avtroppende styret har 
ansvar for å sende inn
•	 Årsstatistikk med regnskap innen 1. mars

Det nye styret gjør dette så raskt som mulig 
etter årsmøtet: 
•	 Legger inn navn, styreverv og kontaktinformasjon 

til det nye styret på husflid.no.
•	 Oppdaterer det nye styret i 

Brønnøysundregistrene: brreg.no 	
•	 Sjekker om laget er registrert i 

Frivillighetsregisteret på Brønnøysundregistrene. 
Dette, sammen med årsstatistikk og 
regnskap, danner grunnlaget for utbetaling av 
momskompensasjon.	

Stemmerett

På årsmøtet i lokallag har alle medlemmer 
fra 14 år, som har betalt kontingent for 
inneværende år, stemmerett.

Medlemmene i styret i lokallag, regionlag og 
håndverkerlag har stemmerett i alle saker, 
bortsett fra ved behandlingen av årsmelding 
og regnskap. Et styremedlem er inhabilt 
og kan ikke delta i saker på styremøter og 
årsmøter når de selv, nær familie eller andre 
personer de kjenner har en fremtredende 
egeninteresse i saken.

Til årsmøter i regionlag sender lokallagene 
en eller flere delegater etter antall 
medlemmer i lokallaget, og hver av 
delegatene har stemmerett. I tillegg kan 
lokallaget sende flere personer til årsmøtet 
i regionlaget som observatører. Alle 
medlemmer har møte- og talerett, men kun 
delegatene har stemmerett.

Regionlaget skal ha beskjed om hvem som 
kommer på årsmøtet og hvem som har 
stemmerett. Hvis de som er meldt inn blir 
erstattet av andre, må de ha med skriftlig 
bekreftelse på dette fra leder.

Utsendinger til årsmøtet i regionlaget:
•	 Lokallag med under 25 medlemmer: 
	 1 delegat/stemme 
•	 Lokallag med 26–50 medlemmer: 
	 2 delegater/stemmer 
•	 Lokallag med 51–150 medlemmer: 
	 3 delegater/stemmer 
•	 Lokallag med over 150 medlemmer: 
	 4 delegater/stemmer

Årsmøte

https://husflid.no/
https://www.brreg.no/
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Dersom deltakere på en opplæringsaktivitet trenger 
ekstra tilrettelegging for å kunne delta, er det mulig 
å få tilretteleggingstilskudd fra SKT i tillegg til det 
ordinære tilskuddet. Det kan søkes tilskudd til 
ekstra kurslærer, ekstra utstyr/materiell, tilrettelagt 
kurssted, kursprogram eller undervisningsmateriell, 
transport, ekstra planlegging, utvikling og 
oppfølging, evt. andre ting som kan fjerne 
hindringer for deltagelse. Dette blir håndtert etter 
skjønn.

Søknad om støtte må sendes inn før aktiviteten 
starter. Frist for å rapportere er tre måneder 
etter kursets sluttdato, eller innen 15. januar for 
foregående år. Les mer og søk støtte på SKTs 
nettside: kulturogtradisjon.no. 

Frifond – tilskudd for lokallag med Ung 
Husflid-medlemmer
Frifond er en tilskuddsordning til lokallag basert på 
antall Ung Husflid-medlemmer. Tilskuddsordningen 
skal bedre de økonomiske rammevilkårene for 
demokratisk og medlemsbasert aktivitet i frivillige 
organisasjoner. Støtten går til kulturaktivitet 
for barn og unge under 26 år. Støtteordningen 
forvaltes av LNU, Landsrådet for Norges barne- og 
ungdomsorganisasjoner.

Det er Norges Husflidslag sentralt som søker på 
vegne av lokallagene. Størrelsen på tilskuddet 
regnes ut fra antall medlemmer i aldersgruppen 
under 26 år. Alle lag med minst fem Ung Husflid-
medlemmer i foregående år får tilskudd. Tilskuddet 
varierer noe fra år til år, men tilsvarer rundt 500–
600 kr per medlem. Midlene skal gå til formål som 
øker lokal aktivitet for barn og unge.

Stimuleringsmidler gis til lag som får fem Ung 
Husflid-medlemmer for første gang. Utbetaling 
per lag er kr 5000.

Lokallag må sende inn rapport på bruken av 
utbetalte midler til medlem@husflid.no innen 15. 
september hvert år. Utbetalinger gjøres innen 
uke 50. Alle lag som mottar støtte vil få e-post om 
utbetalingen. Norges Husflidslags retningslinjer for 
Frifond og rapporteringsskjema kan lastes ned på 
innlogget side på husflid.no.

Momskompensasjon for lokal- og regionlag
Norges Husflidslag får som frivillig organisasjon 
momskompensasjon gjennom Lotteri- og 
stiftelsestilsynet. Det er Norges Husflidslag sentralt 
som søker på vegne av lagene.

Økonomi
Det er mange måter å sikre god og forutsigbar 
økonomi på. Benytt kommunale og 
fylkeskommunale tilskudd og støtteordninger fra 
lokale- og regionale sparebankstiftelser.

Styrene i lokallag, regionlag og håndverkerlag 
utarbeider budsjett og sørger for å ha oversikt over 
utgifter og inntekter. Budsjett og aktivitetsplan hører 
sammen og bør være i overenstemmelse. 

Verdien av eiendeler registreres og føres opp 
i regnskap og budsjett. Varer for videresalg, 
kursmateriell og arbeidsredskap som vever, 
symaskiner og lignende betegnes som eiendeler. 

Medlemskontingent 
Medlemmer betaler inn sin kontingent til Norges 
Husflidslag sentralt. Deler av kontingenten betales 
tilbake til regionlag og lokallag etter fordeling vedtatt 
på landsmøtet og årsmøtet i regionlaget.

Kontingentsatser og kontingentfordeling vedtas 
på landsmøtet. Protokoller fra de siste årenes 
landsmøter finner du på husflid.no/landsmote. 
Kontingenten til håndverkerlag går direkte til 
håndverklaget, og kontingentsatsen varierer i de 
ulike håndverklagene.

Kursstøtte gjennom Studieforbundet kultur 
og tradisjon (SKT)
Det kan søkes kursstøtte fra SKT til kurs, 
læringsverksteder, temakvelder eller annen 
organisert opplæringsaktivitet både med og uten 
lærer. Opplæringsmidlene blir gitt for å dekke 
utgifter til kurset eller opplæringen, og justeres etter 
behov. For å få kurstilskudd må kurset oppfylle de 
gjeldende kravene i Voksenopplæringsloven som 
beskrevet på SKT sine nettsider.

Søk kursstøtte på
kulturogtradisjon.no.
Søknad må sendes inn 
før aktiviteten starter. 

https://www.kulturogtradisjon.no/
https://husflid.no/medlemssider/
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Personlig risiko
Det skal ikke innebære noen personlig økonomisk 
risiko å være tillitsvalgt i Norges Husflidslag. 

Vær nøye med å holde dere til styre- og 
årsmøtevedtak, spesielt i saker med økonomiske 
konsekvenser. Før referat fra alle styremøter. 
Ha alltid arbeidsavtale for ansatte i laget og 
skriftlige avtaler med kurslærere og andre 
samarbeidspartnere.

Oppstår det problemer eller konflikter, ta kontakt for 
veiledning og hjelp. Lokallag tar kontakt med styret 
i regionlaget, mens regionlag og håndverkerlag 
tar kontakt med husflidskonsulenten i regionen. 
Husflidskonsulenten kan ta saken videre ved behov.

Lokallag, regionlag og håndverkerlag kan motta 
årlig kompensasjon dersom:
•	 Årsstatistikk er levert innen fristen. Lagets totale 

driftskostnader for forrige regnskapsår danner 
grunnlaget for søknaden.

•	 Laget er registrert i Frivillighetsregistret i 
Brønnøysundregistrene: brreg.no.

Grasrotandel fra Norsk Tipping
Formålet med Grasrotandelen er å fremme 
frivillig aktivitet på lokalt eller regionalt nivå. En 
spiller hos Norsk Tipping kan bestemme at 7% av 
innsatsen skal gå til et lag eller organisasjon som 
er registrert i Frivillighetsregisteret og godkjent 
som grasrotmottaker. Dette er Grasrotandelen 
som spilleren gir til «sitt» lag. Les mer og registrer 
mottaker på Lotteri- og stiftelsestilsynet sine 
nettsider: lottstift.no.

Økonomi / Personvern

Personvern
Personvern handler om retten til å bestemme over 
egne personopplysninger. Dette er forankret i Den 
europeiske menneskerettighetskonvensjonen og 
Norges grunnlov.

Som medlem, kursdeltaker eller bruker av Norges 
Husflidslags tjenester, gir du organisasjonen tilgang 
til informasjon om deg. Norges Husflidslag følger 
det til enhver tid gjeldende regelverk om behandling 
og bruk av dine personopplysninger. 

Det er Norges Husflidslag som er hovedansvarlig 
for behandling av personopplysninger, mens 
lokallag, regionlag og håndverkerlag er ansvarlige 
for opplysninger de selv oppbevarer.

Som tillitsvalgt er det viktig å ha et bevisst forhold 
til personvern. Medlemslister og kontaktinformasjon 
til medlemmer skal ikke deles med andre utover 
styret og valgkomiteen. Når det sendes ut e-poster 
til medlemmer, bruk blindkopi-feltet for å skjule 
medlemmenes e-postadresser.

Gode bilder er viktig for å synliggjøre aktiviteter og 
arrangementer, og fremme organisasjonens arbeid. 
Sørg for å innhente samtykke ved bruk av foto og 
film av personer. For barn og ungdom under 15 år, 
må foresatt samtykke. Bruk heller ikke andres bilder 
eller filmer uten avtale. 

GDPR (General Data Protection 
Regulation)

GDPR er EUs personvernreglement 
innført fra 25. mai 2018, som gjelder for 
alle EU- og EØS-land. Dette omfatter et 
strengere lovverk for innsamling og bruk av 
personopplysninger enn tidligere. Hensikten 
er å sikre brukeres innsyn, rettigheter og 
sikkerhet i forhold til persondata.

Dette innebærer at Norges Husflidslag må 
innhente samtykke og kun får samle inn 
nødvendig informasjon fra sine medlemmer 
og brukere. Som medlem eller bruker av 
Norges Husflidslags tjenester har du rett til 
innsyn i data lagret om deg, og du kan når 
som helst få slettet dine personopplysninger. 
Henvendelser for innsyn, retting eller sletting 
av personopplysninger kan gjøres til 
medlem@husflid.no.

Les mer om personvern og 
last ned samtykkeskjema 
for foto og film
husflid.no/personvern

https://www.brreg.no/
https://lottstift.no/
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Grafisk profil og logo
Synlighet er viktig for å vekke andres 
oppmerksomhet og gjøre dem nysgjerrige på 
Norges Husflidslag og hva organisasjonen står for.

Med en helhetlig designprofil blir organisasjonen 
gjenkjennbar og fremstår som en troverdig, samlet 
og profesjonell virksomhet. Det er derfor utarbeidet 
en profileringsmanual som gjør det enkelt å få 
oversikt over og bruke logoer, fonter og farger på 
riktig måte. Denne kan lastes ned fra 
husflid.no/profilering.

Når lokallag, regionlag eller håndverkerlag deltar på 
arrangement eller aktiviteter, er det lurt å ha med 
rollup, logo-banner og plakater slik at dere blir godt 
synlige. Bruk t-skjorter, rollup, button, banner eller 
annet med lagets logo på slik at det går tydelig fram 
hvem dere er.

På husflid.no/profilering finner du mer informasjon 
om bestilling av materiell som t-skjorter, gatebukk, 
banner og mer. Her finner du i tillegg vervemateriell, 
plakater og andre nyttige ressurser til aktuelle 
prosjekter og kampanjer.

Logoer kan fritt lastes ned på 
husflid.no/logoer. Logoene finnes i 
filformatene .eps, .png og .jpg. 

.eps
Standard filformat for trykk. Kan skaleres opp 
og ned uten at det påvirker kvaliteten. 

.jpg 
For skjerm og trykk. Har hvit bakgrunn. For å 
unngå at den blir uklar og pikselert bør den 
ikke skaleres noe særlig opp.

.png
For skjerm. Har ikke bakgrunnsfarge, så kan 
legges over bilder.

Alt du trenger å 
vite om logoer og 
profileringsmateriell
husflid.no/profilering

https://husflid.no/profilering/
https://husflid.no/logoer/
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Konflikthåndtering
Vi ønsker å ha plass til alle og ha takhøyde 
for at alle er forskjellige. Det skal være rom for 
uenigheter, men noen ganger kan dette utvikle seg 
til konflikter. Når konflikter oppstår, er det lurt å gripe 
inn så raskt som mulig for å unngå at konflikten blir 
fastlåst. 

Hvordan håndtere konflikter 
•	 Leder har et spesielt ansvar for å ta tak i og følge 

opp konflikter. 
•	 Skaff en oversikt over situasjonen. Snakk med 

de som er involvert i konflikten hver for seg. Finn 
ut hva konflikten handler om. På hvilke nivå er 
konflikten? Er det uenighet om en sak eller er det 
på et mer personlig plan?

•	 Legg en plan for hvordan dere skal gå fram for 
å løse konflikten. Få til et møte med partene 
og lag en saksliste i forkant slik at partene kan 
forberede seg. Ha med en nøytral tredjepart som 
ikke skal ta parti og bør være den som skriver 
referat fra møtet. Prøv å være saklige. 

•	 Hvis dere diskuterer interne konflikter på 
styremøter, så skal de forbli der.

•	 Hvis konflikten ikke lar seg løse, be om hjelp av 
regionlaget og husflidskonsulenten.

Inkluderende fellesskap 
Alle som ønsker, er velkomne som medlemmer 
i Norges Husflidslag. Organisasjonen skal være 
inkluderende og trygg å delta i for alle. 

I Norges Husflidslags strategiske plan 2023–2026 
er «inkluderende fellesskap» en av seks sentrale 
bærebjelker i selve verdisettet til organisasjonen. 
Vi skal legge til rette for at et mangfold av ulike 
medlemmer føler seg velkomne og kan bidra i 
fellesskapene i organisasjonens lag og nettverk. 

Mangfold innebærer variasjon, er dynamisk og kan 
endre seg. Det etniske og kulturelle mangfoldet i 
Norge har økt vesentlig og er en av de tydeligste 
endringene i befolkningen. Samtidig speiler ikke 
frivillig sektor befolkningssammensetningen i dag.

Vi må være oppmerksomme på at det finnes 
barrierer for deltakelse i frivilligheten, og at 
noen kan bli møtt av flere barrierer. Vi vil at alle 
medlemmer som har behov for tilrettelegging har 
mulighet for å ta del i våre aktiviteter og at alle 
generasjoner, kjønn og kulturer kan finne tilhørighet 
i vår organisasjon. 

Et viktig ledd i å inkludere flest mulig er å senke 
barrierene for deltakelse på arrangementer og 
aktiviteter. En måte å gjøre dette på er å vise 
at dere aksepterer ledsagerbevis. Beviset er 
beregnet for personer med sykdom eller nedsatt 
funksjonsevne med behov for hjelp eller følge for å 
kunne delta på arrangementer. Ledsageren får da 
gratis inngang. Merk gjerne arrangementet både i 
annonsering og med oppslag ved inngangen som 
viser at dere aksepterer ledsagerbevis. Les mer om 
ledsagerbevis på bufdir.no/likestilling/ledsagerbevis.

Mangfoldsplakaten
Norges Husflidslag var med å utarbeide 
Mangfoldsplakaten og signerte den i 2020. 
Mangfoldsplakaten kom i stand etter initiativ fra 
Frivillighet Norge og er et verktøy for å sette mål, 
prioritere og bestemme hvordan organisasjonen 
jobber med mangfold.

Se hele Mangfoldsplakaten på motsatt side og les 
mer på inkluderingskoden.no/mangfoldsplakaten.

Inspirasjonsbank og 
nyttige verktøy for 
arbeid med mangfold:
inkluderingskoden.no

Inkluderende fellesskap

https://inkluderingskoden.no/mangfoldsplakaten
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Mangfoldsplakaten 
 
Frivillig sektor skapes av dem som deltar. Større etnisk og kulturelt mangfold i 
befolkningen gir oss nye muligheter for utvikling av organisasjonen. En mangfoldig 
organisasjon har bredere oppslutning og flere ressurser å spille på. Mangfold gir 
mulighet for gjensidig læring, forståelse og respekt i møtet mellom menneskene. En 
mangfoldig organisasjon anerkjenner at vi er forskjellige og erkjenner at noen møter  
flere ulike barrierer for å delta. Ledelsen i vår organisasjon vil jobbe aktivt for å øke  
mangfoldet og oppfordrer samtidig medlemmene i Frivillighet Norge til å ta  
Mangfoldsplakaten i bruk i sine organisasjoner. 
 
Ville 
Vi oppmuntrer alle ledd i organisasjonen til å øke mangfoldet. 
Vi er villige til å endre oss for å nå inkluderingsmålene våre. 
 
Dette får vi til ved å: 
• sette av nødvendige ressurser til å jobbe for å øke mangfoldet. 
• sette oss konkrete mål for å øke mangfoldet på alle nivå i vår organisasjon. 
• spørre oss om noe ved organisasjonskulturen vår hemmer mangfoldet. 
 
Gjøre 
Vi har aktiviteter og møteplasser som inkluderer etniske og kulturelle minoriteter. 
Nye aktiviteter og møteplasser utvikles sammen med dem vi vil nå. 
Vi identifiserer og senker barrierer for deltakelse i organisasjonen. 
 
Dette får vi til ved å: 
• legge inn mål og tiltak for økt mangfold i organisasjonens planer. 
• øke kunnskapen vår om mangfold og jevnlig vurdere hvem vi ikke når. 
• øke mangfoldet når vi velger nytt styre eller ansetter medarbeidere. 
 
Sjekke 
Vi sjekker om arbeidet med mangfold gir resultater. 
Vi sjekker om vi ivaretar mangfold når vi kommuniserer og tar beslutninger. 
Vi sjekker om vi tar i bruk kompetansen hos mangfoldet av dem som er i organisasjonen. 
 
Dette får vi til ved å: 
• bestemme hvordan vi måler mangfoldet vårt og hva vi bruker målingen til. 
• kartlegge ressurser og kunnskap om mangfold i egen organisasjon. 
• sjekke om språk og bilder vi bruker viser at vi vil inkludere og være mangfoldige. 
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Lokallag, regionlag og husflidsmiljøet generelt 
kan fremme forslag ved å sende en kortfattet, 
velbegrunnet skriftlig søknad og inkludere en 
anbefaling fra regionstyret. Forslag må enstemmig 
vedtas av styret i Norges Husflidslag. 

Fortjentsmedaljen deles ut på landsmøtet 
annethvert år av Norges Husflidslags styre, normalt 
til en til to personer som særlig har utmerket seg.

Hedersnål
Norges Husflidslags Hedersnål i gull med diplom 
tildeles medlemmer som har lagt ned mye arbeid 
og særlig innsats for husflidssaken eller i lokallaget. 
Hedersnål i gull med diplom ble innstiftet i 1994 og 
avløser tidligere Hederstegn med diplom som ble 
innstiftet i 1964. 

Utmerkelser i Norges Husflidslag
Norges Husflidslag har ulike utmerkelser for å 
hedre medlemmer som har gjort en ekstraordinær 
innsats for husflidssaken og håndverkere for godt 
arbeid med kvalitetsprodukter. 

Årsmøter er en fin anledning til å dele ut Hedersnål 
med diplom eller æresmedlemskap. Norges 
Husflidslags fortjentsmedalje, organisasjonens 
høyeste utmerkelse, deles ut på landsmøtet. 
Diplom for godt håndverk gis til håndverkere ved 
utstillinger eller juryerte konkurranser.
 

Fortjenstmedalje
Norges Husflidslags fortjenstmedalje tildeles 
personer som har gjort en ekstraordinær innsats 
for husflidssaken nasjonalt eller internasjonalt, 
og bidratt med engasjement, arbeidsinnsats og 
kompetanse over mange år. Fortjenstmedaljen 
ble innstiftet i 1935, og det er Norges Husflidslags 
høyeste utmerkelse.

Den som tildeles medaljen må på fremragende 
måte ha gjort en aktiv innsats for husflidssaken 
på et nasjonalt eller internasjonalt plan gjennom 
et lengre tidsrom og vist spesiell interesse og 
forståelse for godt husflidsarbeid. Medaljen kan 
også tildeles personer fra andre nasjoner som har 
arbeidet spesielt for å gjøre norsk husflid kjent og 
forstått utenfor landets grenser.

Norges Husflidslags 

fortjenestemedalje utdelt under 

landsmøtet 2022. Fra venstre: 

Eva S. Wold, Øyvind Myhr, Kjærsti 

Gangsø, Kathrine Bringsdal. 

Foto: Ola Dybendal

Utmerkelser i Norges Husflidslag
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Både lokallag og regionlag kan fremme forslag om 
personer de ønsker å hedre for å ha gjort en stor 
innsats for husflidssaken. 

For å fremme et forslag, skriv en kortfattet 
søknad som forteller om engasjementet og hva 
medlemmet har gjort. Søknaden skal sendes til 
styret i regionlaget for godkjenning, og regionstyret 
gir beskjed til forslagsstiller når søknaden er 
behandlet. Blir forslaget godkjent, tar regionstyret 
kontakt med Norges Husflidslags administrasjon på 
e-post til post@husflid.no for å bestille hedersnål 
med diplom. Administrasjonen har oversikt over alle 
tidligere tildelinger.

Ved bestilling, oppgi navn, adresse og 
fakturainformasjon til den som skal motta 
forsendingen, i tillegg til navnet på personen som 
skal tildeles hedersnålen. Om ikke annet oppgis, 
legges faktura ved forsendelsen. Gi beskjed om 
når forsendingen ønskes levert og send bestilling 
senest 14 dager før. 

Det er lokallaget eller regionlaget som 
fremmer forslaget som betaler. Ta kontakt med 
administrasjonen for gjeldende priser.
 
 
Diplom for godt håndverk
Diplom for godt håndverk er en utmerkelse 
til håndverkere som leverer arbeid av høy 
håndverksmessig kvalitet og design. Diplomet 
ble innstiftet i 1994 og skal fremme gode 
håndverksprodukter og skape oppmerksomhet 
rundt dem.

Diplom for godt håndverk deles ut ved utstillinger, 
messer eller juryerte konkurranser, der jury skal 
bestå av minst tre personer. Håndverkere som blir 
tildelt diplomet er vurdert på bakgrunn av produkter 
som viser god fagkunnskap innen form, farge, 
funksjon, materialbruk og utførelse.

Diplom med ramme og utgifter til jury betales av 
Norges Husflidslag.

Æresmedlem
Æresmedlemskap er en mulighet til å gi en 
påskjønnelse til tillitsvalgte eller frivillige som 
har hatt lang og tro tjeneste og/eller har gjort en 
ekstraordinær innsats for husflidslaget. Det er det 
enkelte lokallag eller regionlag som tildeler og 
betaler æresmedlemskap. Det gjøres ved å fatte et 
styrevedtak i gjeldende husflidslag. 

Æresmedlemmer har tilknytning til et lokallag med 
samme rettigheter og medlemsfordeler som et 
hovedmedlem.

Lokal- eller regionlaget bestemmer selv kriteriene 
for tildeling av æresmedlemskap. Eksempel på 
kriterier kan være at vedkommende:
•	 er blant stifterne av husflidslaget.
•	 hatt verv over lengre perioder. 
•	 har gjort en ekstraordinær innsats for 

enkelte områder som Ung Husflid, Rødlista, 
bunadsarbeid eller lignende. 

Når vedtaket er fattet sendes en melding til 
medlem@husflid.no med informasjon om hvilke 
medlemmer det gjelder, samt fakturaadresse. Det 
er lokal- eller regionlaget som betaler kontingenten 
til æresmedlemmet. 

Medlemskapet gjelder fra vedtaksdato og fornyes 
automatisk, til det blir sagt opp av medlemmet eller 
husflidslaget. I praksis gjelder æresmedlemskap 
livet ut. Innbetalt kontingent før registrert 
æresmedlemskap refunderes ikke.

En fin arena for tildeling av æresmedlemskap kan 
være årsmøtet eller et jubileum. 

Last ned diplom for 
æresmedlem på bokmål 
og nynorsk 
husflid.no/medlemstyper
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